

KURIER sołdecki

Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica



LIPIEC 2017
Nr 7 (150)
EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

W NUMERZE:

Świetlana inwestycja

Pod nieobecność uczniów i nauczycieli budynek Zespołu Szkół Samorządowych w Sycewicach zamienił się w prawdziwy plac budowy.

W tych samych salach, w których jeszcze kilka tygodni temu zasiadali uczniowie, dziś działają ekipy remontowe. Przez najbliższe tygodnie będą pracować nad tym, by uczniom i nauczycielom pracowało się lepiej i bardziej komfortowo.

czytaj str. 5

Na pomoc pszczołom

W tym roku do grona samorządów, które zdecydowały się podjąć działania mające ochronić populację pszczoł, dołączyła Gmina Kobylnica. W dokumencie, dla którego poparcie wyraził samorząd, znalazły się zapisy dotyczące wielu działań, przedsięwzięć i akcji, które mają pomóc w ochronie gatunków pszczołowych.

czytaj str. 12

Zainteresowani Kartą Seniora

O kolejne pozycje poszerzyło się grono partnerów, którzy włączyli się w program „Karta Seniora Gminy Kobylnica”. Posiadacze identyfikatora skorzystać mogą z rabatów i ulg oferowanych przez przedsiębiorców, instytucje kultury i stację benzynową. Projekt spotkał się też z dużym zainteresowaniem wśród samych odbiorców.

czytaj str. 13

W Sycewicach złowili puchary

W Sycewicach zorganizowano zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Kobylnica. Zmagania dostarczyły sporo emocji, a zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody.

czytaj str. 13

Śledźcie stronę Gminy Kobylnica



Tłumy w Kwakowie
Kolejny Festival przeszedł do historii

Co w prasie piszczy

Amerykańskie bożyszczę polskiego tłumu

W całej historii Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej tylko czterem z 45 Prezydentów USA odwiedziło Polskę. Wizyta stała się zatem wydarzeniem, o którym rozpisywała się polska i światowa prasa. Trudno nie wspomnieć o niej również w tej rubryce poświęconej komentarzom prasowym najważniejszych wydarzeń w lokalnej i globalnej polityce. Zaczynamy więc od rosyjskiego dziennika **Коммерсантъ**, który przytacza słowa Władysława Bielewa, eksperta z Instytutu Europy Rosyjskiej Akademii Nauk: „Trump potrzebował uroczystego rozpoczęcia swojej podróży i tego, by być witany z zachwytem przez tysiące ludzi, a nie przez uczestników protestów w Hamburgu. I w Polsce spotkał się właśnie z takim przyjęciem”. Za komentarz wystarczył wpis na **Twitterze** amerykańskiej piosenkarki Cher: „Trump przyjeżdża do Polski bo mają tam anty imigrancki, populistyczny i prawicowy rząd, bo obiecali mu zero protestów i duże tłumy”. Amerykański **Politico** dodaje, że innego państwa, które zapewniłoby równie ciepłe powitanie nie udało się wytypować. Choć trudno dać temu wiarę, gdyż podstawowym warunkiem prezydenckiej wizyty było spotkanie państw Trójmorza nie sposób jednak nie zauważyć, że napisała to amerykańska gazeta. O „spontanicznym” organizowaniu manifestacji fetującej wizytę Trumpa szeroko rozpisywała się też najpoważniejsza agencja informacyjna świata - **Agencja Reutersa**. Wizyta była poważnym dyplomatycznym wsparciem dla konserwatywnego rządu w Polsce pisali komentatorzy Reuters. Trump został przyjęty przez rozentuzjasmowany tłum. Wielu przyjechało autobusami zorganizowanymi przez posłów rządzącej partii PiS. **The Independent** dodaje, że większość tłumu przywiezionego z całego kraju nosiła tabliczki informujące skąd przyjechali a czytelnicy **Gazety Polskiej** prezentowali na wiecu swoje własne banery i znaki. Zaangażowanie obozu władzy w poparcie Trumpa i jego polityki przed szczytem G 20, zdaniem komentatora brytyjskiego dziennika **The Guardian**, ujawniło się jednoznacznie kiedy zwolennicy Trumpa, zaczęli skandować imię znanego polityka PiS, kiedy ten zajmował na widowni swoje miejsce, a za chwilę krzyżeli „złodziej” i „zdrajca” w kierunku polityków opozycji, którzy zajmowali w tym czasie swoje miejsca

przyznane wyłącznie z uprzejmości przez Ambasadę USA. Cała publiczność zgromadzona na wiecu skandowała nazwisko Prezydenta i kraju przez niego rządzonego, do czasu kiedy ten nieopatrznie, za wkład w odzyskanie wolności pochwalił Lecha Wałęsę, byłego dysydenta, prezydenta RP i laureata Pokojowej Nagrody Nobla, którego liderzy PiS od dawna próbowali dyskredytować jako zdrajcę i komunistycznego informatora, dodaje gazeta. **Deutsche Welle** publikując artykuł „Powrót komiwojażera” ośmiesza całą otoczkę propagandowo-historyczną zrobioną przez Trumpa ku uciesze polskiej narodowej prawicy podkreślając, że „plan Trumpa wypalił. Jego podróż na wschód była z jego perspektywy sukcesem. Zadowolony, żegnany wiwatami, z kontraktami w kieszeni odleciał do Hamburga. Trzeba dodać, że tam czekało go przyjęcie w zgoła innej atmosferze. Tam jest ponoć demokracja! W tym samym mniej więcej czasie, kiedy Donald Trump pławi się w aureoli chwały na pl. Krasińskich, w Hamburgu witany jest 12-tysięczną manifestacją wrogości i hasłem „Witamy w piekle”. Amerykańscy psychiatrzy poddają w wątpliwość jego zdrowie psychiczne i coraz głośniejsze mówi się o procesie impeachmentu (proces o usunięcie z urzędu). W naszym zaciągnięciu Europy Trump jest bożyszczem polityki i biznesu, bo mile pojechać potrafi.

Na uniwersytecie Yale informuje **The Independent**, odbyła się konferencja z udziałem psychiatrów. Zdaniem zebranych tam specjalistów, bezspornym pozostaje fakt, że Trump cierpi na szereg zaburzeń osobowości, w tym narcyzm, brak empatii, a nawet kłopoty z rozróżnieniem fikcji i rzeczywistości. Nieraz sprawia wrażenie jakby uważał, że prawdą jest po prostu to, co wychodzi z jego ust, a kiedy zmieniają się jego poglądy, prawda... podąża za nimi. Ma też temperament brutala, który czerpie przyjemność z upokarzania innych. Taki człowiek na stanowisku prezydenta USA to zagrożenie dla całego świata - mówi prof. Benjamin Barber, a informuje o tym **The Independent**. Wierzyć nie trzeba we wszystko przecie co się w gazetach przeróżnych plecie, ale coś na rzeczy być musi.

TG. Piszczyk

PS. W tekście nie przytaczam żadnych komentarzy prasy krajowej, żeby uniknąć domniemania ich stronniczego wyboru.

Rada Gminy Uchwała

6.07.2017 r.

Porządek sesji:

1. Otwarcie nadzwyczajnej XLIII sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały Nr XXXVIII/326/2017 Rady Gminy Kobylnica z dnia 16 marca 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Słupskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1170 G Lubuń-Zelkówko”,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,
 - 3) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2017 rok.
4. Zakończenie nadzwyczajnej XLIII sesji Rady Gminy Kobylnica.



Nowe zasady usuwania drzew. Zobacz zmiany

- Od dnia 17 czerwca br. obowiązują nowe zasady usuwania drzew rosnących na nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych - usuwanych na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej.
- Zgodnie z wprowadzonymi zmianami każde planowane usunięcie drzew wymaga zgłoszenia wójtowi.

Na podstawie art. 83f ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zgłoszenie zamiaru usunięcia drzewa powinno zawierać: imię i nazwisko wnioskodawcy, oznaczenie nieruchomości, z której ma być usunięte, oraz rysunek albo mapkę określającą usytuowanie drzewa na nieruchomości. Zgłoszenie jest wymagane w przypadku jeżeli obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 5 cm przekracza: a) 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego; b) 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego; c) 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew

W terminie 21 dni od dostarczenia zgłoszenia przeprowadzone zostaną oględziny drzewa. Po dokonaniu oględzin w terminie 14 dni, wójt może w drodze decyzji administracyjnej, wnieść sprzeciw. Należy jednak doliczyć czas na przesłanie decyzji przez operatora pocztowego, bowiem za dzień wniesienia sprzeciwu

uznaje się dzień nadania decyzji administracyjnej w placówce pocztowej. Usunięcie drzewa może nastąpić jeśli wójt nie wniósł sprzeciwu w tym terminie. W przypadku nieusunięcia drzewa przed upływem 6 miesięcy od przeprowadzonych oględzin usunięcia drzewa może nastąpić po dokonaniu ponownego zgłoszenia.

Jeżeli w terminie 5 lat od dokonania oględzin Wnioskodawca wystąpi o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę, a budowa ta ma związek z prowadzeniem działalności gospodarczej i będzie realizowana na części nieruchomości na której rosło usunięte drzewo – Wójt Gminy- uwzględniając dane ustalone na podstawie oględzin, nałoży na właściciela nieruchomości, w drodze decyzji administracyjnej, obowiązek uiszczenia opłaty za usunięcie drzewa.

Usunięcie drzewa bez dokonania zgłoszenia lub przed upływem terminu na wniesienie sprzeciwu, w przypadku wniesienia sprzeciwu wójtą oraz bez wymaganego

zezwolenia (w przypadkach gdy jest ono wymagane) obarczone jest administracyjną karą pieniężną.

Nie uległy zmianie zasady usuwania drzew rosnących na terenach stanowiących własność osób prawnych, jednostek organizacyjnych, spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych, zarządców nieruchomości itp. wówczas należy złożyć do Wójta Gminy Kobylnica wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu zgodnie z art. 83b ustawy o ochronie przyrody.

Ponadto bez zezwolenia odbywa się wycinka drzew i krzewów usuwanych w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego (dotyczy to wszystkich drzew niezależnie od obwodu pnia).

Należy jednak pamiętać, że w okresie lęgowym ptaków tj. od 1 marca do 16 października, nie należy usuwać drzew i krzewów, na których znajdują się ich miejsca lęgowe.

KURIER^{solecki}

Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

Kolegium redakcyjne:

Tadeusz Gawlik, Barbara Jęchorek, Grzegorz Jopek.

Redaktor wydania: Karol Kötusiewicz

Adres redakcji: Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4, 76-251 Kobylnica, tel./fax. 59 842 90 61. e-mail: kuriersolecki@kobylnica.pl. Zdjęcia-archiwum redakcji.

Skład: „FOTECH”, al. Sienkiewicza 1, 76-200 Słupsk

Nakład: 2000 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów, zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w tekstach.

II miejsce strażaków z Kobylnicy

24 czerwca na stadionie sportowym w Głowczycach odbyły się XVIII powiatowe zawody sportowo – pożarnicze. Wystartowało w nich 16 drużyn, które wcześniej okazały się najlepsze w zmaganiach na szczelbu gminnym.

Gminę Kobylnica reprezentowały trzy drużyny OSP. Dwie kobiece z OSP Sierakowo i Wrząca oraz męska drużyna OSP Wrząca. Po sztafecie 7x50 metrów z przeszkodami i ćwiczeniu bojowym najlepszą męską drużyną po raz kolejny w Powiecie Słupskim okazała się męska

drużyna z OSP Wrząca.

Kobiece reprezentacja OSP Wrząca zajęła czwarte miejsce, natomiast panie z Sierakowa uplasowały się na siódmej pozycji. W klasyfikacji generalnej Gmina Kobylnica zajęła drugie miejsce, ustępując miejsca jedynie zespołowi z Gminy Kępi-

ce. Ostatnie miejsce na podium zajęła drużyna Gminy Słupsk.

Na zakończenie zawodów Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Słupsku Zdzisław Kołodziejki wraz z Komendantem Miejskim PSP w Słupsku bryg. Krzysztofem Ułaszkiem wręczyli nagrody

rzeczowe oraz okazały puchary.

Komendant Gminny ZOSP RP w Kobylnicy Robert Smysło odebrał nagrodę pieniężną dla Gminy Kobylnica za zajęcie drugiego miejsca w całych zawodach.



Uczą, bawią, ale przede wszystkim integrują. Sobotnie spotkania z bibliotekarzami

Wszyscy zdążyli się już przyzwyczaić do tego, że Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy, to nie tylko miejsce, do którego docieramy po książki i wydawnictwa, ale też placówka, która oferuje wiele różnych i ciekawych akcji oraz przedsięwzięć. Kolejne z nich mogliśmy obserwować w ostatnich tygodniach.

„Kreatywne soboty”, bo tak nazwano cały projekt, to zajęcia dla dzieci i rodziców organizowane w Gminnej Bibliotece Publicznej w GBP w Kobylnicy. Jak przyznają organizatorzy, pomysły zrodziły się z chęci stworzenia zajęć nastawionych na wspólne spędzanie czasu przez dzieci i ich rodziców. Chodziło o to, by w czasie ich trwania, zachęcić uczestników do prostych, zapomnianych form zabaw i spędzania wolnego czasu, a w konsekwencji uświadomić młodym ludziom, że aby dobrze się bawić wystarczy przede wszystkim wyobraźnia i kreatywność.

Pierwsze zajęcia zostały przeprowadzone 3 czerwca i spotkały się z pozytywnym odbiorem zarówno rodziców, jak i ich pociech. Poznawali słownictwo związane z teatrem, doskonalili

ruch sceniczny naśladowując zwierzęta. Stworzyli własne pacynki, by później wystawić własną sztukę, do której autorski tekst napisali uczestniczący w zajęciach rodzice.

Kolejne zajęcia odbyły się 1 lipca. Tym razem ukierunkowane były na poznanie odległej Afryki. Były nietypowe instrumenty muzyczne, które dzieci mogły obejrzeć, poznać ich brzmienie. W sposób nietypowy, lekki i przyjemny dzieci wzbogaciły swoją wiedzę doświadczając jej w sposób namacalny- malując buzie na wzór plemion zamieszkujących Afrykę, wykonując własnoręcznie ozdoby z koralików. Kolejne zajęcia przed nami. Organizatorzy przyznają, że pomysłów na ich przeprowadzenie szybko nie zabraknie.



Ogłoszenie o naborze – rodziny wspierające

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy poszukuje kandydatów do pełnienia funkcji rodzin wspierających

Funkcjonowanie rodzin wspierających i rodzin pomocowych reguluje ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2015 r. poz. 332 z późn. zm.)

Zadaniem rodziny wspierającej jest aktywna pomoc w przewidywaniu trudnych sytuacji w rodzinie wspieranej. Formy takiej pomocy mogą być bardzo różne, uzależnione są od współpracy między zainteresowanymi rodzinami. Dotyczyć one mogą doradztwa w stosowaniu określonych metod wychowywania dzieci, organizacji czasu rodziny, racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami, modelowania prawidłowych postaw.

Rodzina wspierająca pomaga przede wszystkim na podstawie własnych, posiadanych zasobów i umiejętności, wiedzy z zakresu funkcjonowania rodziny i prawidłowego wychowywania dzieci.

Jest to forma pomocy rodzinom przeżywającym trudności w zakresie opieki i wychowania dzieci. Rodziny wspierające we współpracy z asystentem rodziny lub pracownikiem socjalnym pomagają konkretnej rodzinie:

- w opiece i wychowaniu dzieci,
- prowadzeniu gospodarstwa domowego,
- kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych.

Rodziną wspierającą może zostać rodzina lub osoba, która:

- ma stałe źródło utrzymania,
- ma pełnię władzy rodzicielskiej wobec wszystkich dzieci i prawidłowo realizuje obowiązki opiekuńczo-wychowawcze wobec własnych dzieci,
- uzyska zaświadczenie od lekarza rodzinnego o dobrym stanie zdrowia,
- przebywa na stałe terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
- członkowie rodziny nie byli skazani za przestępstwo umyślne.

Aby zostać rodziną wspierającą należy:

- złożyć wniosek na rodzinę wspierającą w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kobylnicy ul. Wodna 20/3, pok. nr. 9 (załącznik nr 1),
- udzielić wywiadu w miejscu zamieszkania pracownikowi socjalnemu,
- uzyskać pozytywną opinię kierownika Ośrodka,
- uzyskać pozytywną opinię psychologa,
- podpisać umowę, na podstawie której rodziny wspierające uprawnione są do zwrotu kosztów związanych z udzielaniem wsparcia.

Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego.

Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być powierzone osobom z bezpośredniego otoczenia dziecka, po przeprowadzeniu w miejscu zamieszkania rodziny, rodzinnego wywiadu środowiskowego. Rodzina wspierająca zatrudniona jest na podstawie umowy cywilnoprawnej, która określa zasady zwrotu kosztów związanych z udzielaniem pomocy.

Informacja

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy informuje że zbliża się nowy okres zasiłkowy 2017/2018.

W związku z powyższym wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego 500+, oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy, będą przyjmowane od dnia 1 sierpnia 2017 r. w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy ul. Wodna 20/3, pok. nr 9.

Tak jak w roku ubiegłym wnioski o przyznanie świadczeń wychowawczych tzw. 500+ będzie można również przekazywać elektronicznie.

Wszelkich informacji udzielają pracownicy realizujący świadczenia pod numerami tel. 59 842 96 16 lub 842 99 75 w. 21 lub 22 lub 26.

Kolejne sukcesy muzyków

Mile wspominać będą Festiwal Zespołów Folklorystycznych muzyki z Orkiestry Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Konkursowe zmagania zakończyli z wyróżnieniem i nagrodą pieniężną przyznaną przez Starostę Słupskiego.

25 czerwca w słupskim Parku Kultury i Wypoczynku w Słupsku odbywał się Festiwal Zespołów Folklorystycznych „Ziemia Słup-

ska”. Przed liczną zgromadzoną publicznością zaprezentowało się ponad 20 zespołów, które na co dzień kultywują i upowszechniają

dorobek niematerialny dziedzictwa kulturowego wsi, propagując tradycję ludową i folklor. Zamierzeniem organizatorów było przybliżenie mieszkańcom Słupska i powiatu słupskiego oraz przyjezdnym piękna zawartego w śpiewie, tańcu i muzyce ludowej.

Festiwal był też okazją do uhonorowania wyróżniających się grup, których efekty pracy i starań są bardzo zauważalne. Właśnie tak oceniono poczynania Orkiestry Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Muzycy otrzymali z rąk Starosty Słupskiego okolicznościowy dyplom oraz nagrodę pieniężną.

Nagroda jest także doskonałym uhonorowaniem działań Orkiestry, która w tym roku obchodzi jubileusz 5 – lecia istnienia.



Starsi o rok, bogatsi o rok wspomnień

Seniorzy z Gminy Kobylnica mogą być doskonałym przykładem dla swoich rówieśników z całego kraju. Działają prężnie, otwierają się na nowe pomysły, ale przede wszystkim nie pozwalają, by w ich życie wkrađa się nuda i smutek.

Działające od sześciu lat Stowarzyszenie Aktywnych Seniorów skupia ludzi – jak sama nazwa wskazuje – bardzo aktywnych, którzy mimo iż lata młodości mają już za sobą, wciąż potrafią cieszyć się życiem i czerpać z niego pełnymi garściami. Praktycznie nie ma miesiąca, w którym nie uczestniczyliby w różnego rodzaju akcjach, wyjazdach czy spotkaniach.

Okazją do podsumowania tego, co wydarzyło się w ciągu ostatnich kilku-nastu miesięcy, było spotkanie, które odbyło się w ostatni dzień czerwca w świetlicy wiejskiej w Widzinie. To właśnie tam, na specjalne zaproszenie miejscowych senierek, odbyło się uroczyste podsumowanie kolejnego roku działalności.

Nadarzyła się okazja, aby wyróżnić naszą wiejską poetkę, panią Genowefę Błaszczak-Wróblewską za wspomnienia, które znalazły się w książce pt. „Czas pogardy i nadziei” oraz za kilka wierszy w tomiku poezji pt. „Niedopowiedzenia” – wyjaśnia Elżbieta Czarnuch, instruktor miejscowej świetlicy, a zarazem jedna z inicjatorek spotkania. Tym samym pani Alicja Tołoczko zakończyła cykl spotkań autorskich z uczestnikami

książki „Czas pogardy i nadziei” – dodaje.

Na tym artystyczna część całego spotkania się nie zakończyła. Organizatorzy zafundowali gościom sporą dawkę dobrego humoru, zapraszając do występu grupę kabaretową „Geriawitki”, która zaprezentowała skecz pod tytułem „Ziołowy zakątek”. Humorystyczne spojrzenie na relacje damsko – męskie okazało się

niezwykle interesujące, a zarazem trafne i ciekawe. W dalszej części programu Grażyna Wójcik ze Stowarzyszenia Aktywnych Seniorów zabrała wszystkich gości w wyjątkową podróż w czasie, prezentując archiwalne zdjęcia z wycieczek, które członkowie Stowarzyszenia zorganizowali na przestrzeni ostatnich lat.

Organizowane wycieczki były dla nich ciekawą lek-

cją historii. Zwiedzali parki, pałace, kościoły dawnych mieszkańców Pomorza. Całej imprezie towarzyszył dobry humor i nastrój. Było smacznie i wesoło, a na stołach nie zabrakło wiejskiego jedzenia – wspominają.

W obecnej dobie osoby przebywające na emeryturze mogą rozwijać swoje pasje i zamiłowania, a nasza gmina jest tego przykładem.



Sport i wspólna zabawa. Tak minął lipcowy weekend we Wrzącej

Na długo w pamięci mieszkańców zapadnie festyn, który w połowie lipca odbył się we Wrzącej. Dwudniowa impreza obfitowała w wiele atrakcji, przez co przyciągnęła wiele osób.



Pierwszego dnia organizatorzy postanowili zafundować emocje sportowe. Na miejscowym boisku zorganizowano turniej piłkarski, w którym rywalizowało kilka drużyn. Emocji nie brakowało, a każda z drużyn chciała stanąć na najwyższym stopniu podium. Ostatecznie ta sztuka udało się ekipie „Spartakus Team”. Organizatorzy turnieju postanowili też wręczyć nagrody indywidualne. Za najlepszego bramkarza uznano Kamila Woźniaka, a tytuł króla strzelców zdobył Paweł Broński.

Dzień później przyszedł czas na wspólną zabawę i kolejne atrakcje. Czas mogliśmy spędzić na przykład rywalizując w turnieju strzeleckim, czy próbując swoich sił w jeździe konnej. Był też poczęstunek i zabawa przy muzyce elektronicznej. Humory dopisywały, apetyty również. A to za sprawą pysznego poczęstunku, który przygotowano dla wszystkich gości.

Organizatorami festynu byli Rada Sołecka oraz Janusz Adamczyk, radny Gminy Kobylnica. Spore wsparcie okazali też sponsorzy, za co organizatorzy serdecznie dziękują.



Kwakowo czekają spore inwestycje. Będą nowe chodniki, poprawiony most i pętla

Nowe chodniki i pętla autobusowa powstaną w Kwakowie. Będzie to możliwe dzięki współpracy Gminy Kobylnica i gdańskiego oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Na tym jednak nie kończą się inwestycje, jakie w najbliższych tygodniach będą mieć miejsce w Kwakowie. Poprawiony zostanie bowiem także stan mostu na rzece Kwaczaj.

Pieniądze, które potrzebne były na sfinansowanie całej inwestycji, pochodzą z budżetu Gminy Kobylnica i środków Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Zadanie pod nazwą „Budowa pętli autobusowej w ciągu drogi krajowej Nr 21 wraz z budową ciągów pieszo – jezdnych w miejscowości Kwakowo” pochłonie 869 tysięcy złotych. Zdecydowana większość tej kwoty, bo 540 tysięcy, stanowić będzie udział Gminy Kobylnica.

- W ramach przedmiotowej inwestycji wybudowa-

na zostanie pętla autobusowa wraz z chodnikiem do szkoły podstawowej oraz ciągu pieszo – jezdny w obrębie kościoła i w ciągu ulicy Cichej – mówi Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński. Na ukończenie prac będziemy musieli poczekać do zimy. Według harmonogramu kompleksowe zakończenie robót budowlanych planowane jest na listopad.

Dodatkowo na spotkaniu, w trakcie którego doszło do podpisania porozumienia o wspólnej realizacji projektu, przedstawiciele Generalnej Dyrekcji przekazali

Wójtowi informację o innej inwestycji prowadzonej przez GDDKiA. Mowa o przebudowie przepustu i mostu na rzece Kwaczaj wraz z dojazdami w ciągu drogi krajowej Nr 21 w Kwakowie. Przekazanie placu budowy nastąpiło w dniu 20 czerwca 2017 roku a planowany termin zakończenia prac to koniec września 2017 roku.

Całkowita wartość prac związanych z renowacją przepustu i wykonaniem dojazdów w ciągu drogi Nr 21 w Kwakowie sięgnie 1 950 800 zł.



Szkolne sale zaświecą na nowo

Pod nieobecność uczniów i nauczycieli budynek Zespołu Szkół Samorządowych w Sycewicach zamienił się w prawdziwy plac budowy. W tych samych salach, w których jeszcze kilka tygodni temu zasiadali uczniowie, dziś działają ekipy remontowe. Przez najbliższe tygodnie będą pracować nad tym, by uczniom i nauczycielom pracowało się lepiej i bardziej komfortowo.

Spore zaskoczenie może towarzyszyć uczniom i nauczycielom, którzy już we wrześniu powrócą do szkolnych murów. Wakacje to okres, kiedy odpoczywają i delektują się czasem wolnym, w przeciwieństwie do służb, które w tym okresie prowadzą intensywne prace w szkolnych salach.

W Zespole Szkół Samorządowych w Sycewicach trwa właśnie modernizacja systemu oświetlenia, któ-

ry znajduje się wewnątrz poszczególnych sal lekcyjnych oraz hali gimnastycznej. Obecnie istniejące oprawy są wymieniane na nowoczesne i bardziej ekonomiczne. Na inwestycji zyskują więc nie tylko uczniowie i nauczyciele, którzy od września będą mogli zgłębiać zakamarki nauki w bardziej przyjaznym oświetleniu, ale także samorząd. Nowoczesne lampy pozwalają bowiem na ograniczenie zużycia

energii i emisji dwutlenku węgla oraz zwiększenie efektywności energetycznej budynku.

Prace potrwają do 18 sierpnia. Projekt pod nazwą „Modernizacja systemu oświetlenia wewnętrznego poprzez wymianę istniejących opraw oświetleniowych na LED w budynku Zespołu Szkół Samorządowych w Sycewicach” finansowany jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Gdańsku oraz budżetu Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy. Koszt wymiany 409 istniejących opraw oświetleniowych na nowe oprawy typu LED to 162 tys. złotych.

Warto podkreślić, że nie jest to pierwsza inwestycja związana z oświetleniem, którą w ostatnim czasie zrealizowano w Sycewicach. W lipcu uzupełniono oświetlenie na ulicy Poczto-

W Zębowie bawili się dzięki KoBO

Kobylnicki Budżet Obywatelski to nie tylko inwestycje i remonty, ale również zadania społeczne, o których realizację zabiegają mieszkańcy. Przykład takiej inicjatywy kolejny raz mogliśmy obserwować w Zębowie.

Za sprawą mieszkańców, którzy najpierw sami zgłosili, a później zebrali odpowiednią liczbę głosów, w Zębowie zorganizowano festyn sołecki. Wydarzenie, które w ostatni weekend czerwca odbyło się w miejscowości, udało się zorganizować dzięki środkom z Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego. Pomysł znalazł się bowiem wśród tych, które zwyciężyły w ubiegłorocznej edycji.

Pieniądze, które organizatorzy pozyskali na projekt, pozwoliły na przygotowanie bardzo ciekawego wydarzenia, w którym nie brakowało atrakcji. Wszystkim dopisywały dobre humory, których nie zepsuł nawet deszcz. Zabawa trwała

do późnych godzin wieczornych. Przez ten czas uczestnicy mogli wziąć udział w zawodach w przeciąganiu liny, rodzinnym torze przeszkód czy zawodach sprawnościowych. Najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe. Dzięki uprzejmości funkcjonariuszy posterunku policji oraz Straży Gminnej w Kobylnicy dzieci mogły zobaczyć radiowozy oraz przymierzyć umundurowanie funkcjonariuszy.

Pieniądze zarezerwowane na ubiegłoroczną edycję Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego pozwoliły na wyłonienie 14 zwycięskich projektów, z których 9 stanowią zadania o charakterze społecznym.



Kobylnicki Budżet Obywatelski pozwala na realizację wielu pomysłów. Jednym z przykładów był festyn, jaki zorganizowano w Zębowie.



BAJKA

Trumpioblada

Ogromne wojska, bitne generały,
Policje - tajne, widne i dwu-płciowe -
Przeciwko komuż tak się pojednały?
Przeciwko kilku myślom... co nienowe!
Cyprian Kamil Norwid

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl

Amerykański prezydent Donald Trump odwiedzić raczył swoje zamorskie terytorium – Polskę, z której bez skrupułów Ameryka czerpie od lat niezbędne mięso armatnie na swoje wojenki o wolność w różnych zakątkach świata i sprzedaje nam swój zbędny potencjał militarny, którego nie jest w stanie wykorzystać na swoich poligonach jakimi są od lat sprawiedliwe przeciw wojny w Laosie, Wietnamie, Kambodży, Panamie, Iraku, Iranie Afganistanie i wielu innych zakątkach świata. Prezydent w swojej łaskawości zgodził się nam też sprzedać każdą ilość skroplonego gazu łupkowego bo ten sprowadzany przez nich do Ameryki jest nieproporcjonalnie tańszy. Prezydent powiedział za to, że nie rozmawiali z Andrzejem Dudą o żadnych gwarancjach bezpieczeństwa dla Polski bowiem

nie mieli ku temu stosownych umocowań prawnych. O dziwo, nikt też nie poruszył obowiązku wizowego Polaków, a przecież okazja ku temu była wyśmienita. Trump miał za to umocowania amerykańskiego biznesu aby w 15 minut podpisać w jego imieniu niezbędne dokumenty na dostawę amerykańskiego gazu do polskich portów. Pięć tysięcy żołnierzy US Army zdaniem obydwu układających się stron, wystarczy aby chronić nas skutecznie przed ponoć agresywną postawą putinowskiej Rosji, która jak nigdy wcześniej zachowuje stoicki spokój w sprawie ostrzenia szabel i zgrzytania zębami polskich polityków. Tymczasem w ochronnym kordonie wzdłuż warszawskiego Krakowskiego Przedmieścia, spokoju miesięcznicy smoleńskiej pilnowało 10 lipca tegoż roku 2.300 policjantów jawnych tajnych

i dwupłciowych oraz kilometry płotów z litej stali wzmacnianej betonem zbudowanych. Po drugiej stronie barierki szli bardzo krótko „Obywatele RP” z białymi, uzbrojonymi w kolce różami w rękach. Kontrmanifestacja zorganizowała się sama i nie doszło do żadnych zamieszek. Prezes Kaczyński znów mógł mówić swobodnie o religijnym posłannictwie swojej, już nie wiem której politycznej miesięcznicy, o marszu ku smoleńskiej prawdzie i pomnikach „poległych” w zamachu bohaterów. Podatników sama ochrona miesięcznicy zachowuje stoicki spokój w sprawie ostrzenia szabel i zgrzytania zębami polskich polityków. Tymczasem w ochronnym kordonie wzdłuż warszawskiego Krakowskiego Przedmieścia, spokoju miesięcznicy smoleńskiej pilnowało 10 lipca tegoż roku 2.300 policjantów jawnych tajnych

Pewnie gdyby okrzykiem wodzącym było samo imię Lech nikt by protestujących nie legitymował. Kiedyś, za nieboszczki komuny, solidny łomot można było dostać za friko, nikt nie musiał za to płacić i nikt w papiery mu nie zaglądał. Nie wiem jakby na placu Krasieńskich, w czasie spotkania z Donaldem Trumpem brzmiał okrzyk „ciemnego ludu”: Donald, Donald! Pewnikiem legitymowałiby tylko tych z flagą unijną w ręku. Donalda Trumpa i jego towarzystwo na spotkaniu G 20 w Hamburgu ochraniało przeszło 20 tys. służb mundurowych nie licząc jego pompejańskiego, pięciuset osobowego dworu, czterdziestu limuzyn i ciężkiego sprzętu do pacyfikacji tłumów. Popatrzenie Państwo, to tylko cztery razy tyle ilu amerykańskich żołnierzy chroni Polskę przed całą potęgą militarne ruskiego imperium, chwałąc

sobie bigos pierogi i polskie dziewczyny. Polska witała Trumpa jak władcę i bożyszcze tłum, machając biało-czerwonymi i pasiastymi flagami Stanów Zjednoczonych. W Hamburgu 12 tysięcy ludzi przyjęło go jak najgorszego wroga. Ot już taka nasza poddańcza, uniżona natura, czy może to jednak Niemcy mszczą się na nim za klęskę III Rzeszy. Z dziennikarskiego obowiązku należy jednak odnotować, że Trump odrobił krótką lekcję z historii Powstania Warszawskiego a mały płacyk Krasieńskich zajęty mocno przez spizowych Powstańców Warszawskich nie dał rady pomieścić ludzi przywiezionych przez posłów PiS, którym „pozwolono” ze swoich okręgów wyborczych przywieźć tylko po jednym autokarze oddanego sprawie elektoratu. To, że Stany Zjednoczone od czasów II

wojny światowej są militarnym hegemonem światowej polityki i wojny, nie ulega najmniejszej wątpliwości. Wątpliwości też nie budzi fakt, że po upadku Związku Radzieckiego stały się jedynym żandarmem narodów, wprowadzającym swój model demokracji nie przebijając przy tym w metodach wszędzie tam gdzie podoba się to waszyngtońskiej administracji. To być może, jest moje prywatne zdanie ale to, że Amerykanin według słownika łacińsko-polskiego oznacza dosłownie amerykańskiego psa, wpisuję tu na wyłączną odpowiedzialność autora opracowania. (K. Kumaniecki Słownik łacińsko-polski PWN Warszawa 1983 r.). My z takim sojusznikiem perspektywy mamy raczej blade.

Powyższa treść jest prywatną opinią autora

Twarzą w twarz z Afryką

Ma nie tyle wzbudzić podziw i uznanie widowni, co zwrócić uwagę na życie i problemy ludzi zamieszkujących Afrykę. Wystawę o takiej tematyce można oglądać w holu Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.

Wystawa jest zapisem niezwykłej misji, jaką jest pomoc drugiemu człowiekowi, której podejmują się na co dzień wolontariusze Fundacji Dzieci Afryki.

Powstała wiosną 2009 roku po powrocie jej założycieli Pawła Werakso i Roberta Nogi z pierwszej wyprawy na Czarny Ląd. Z grupą kilkudziesięciu pasjonatów

Fundacja współpracuje z polskimi misjonarzami, opiekuje się głównie sierotami, dziećmi z ubogich rodzin, niepełnosprawnymi fizycznie i głuchoniemymi. Wspiera działalność misyjnych ośrodków zdrowia poprzez dożywianie dzieci głodujących oraz wolontariacką działalność polskich lekarzy, realizuje także pro-

jekty edukacyjne. Fundacja prowadzi specjalne, dedykowane programy pomocowe w miejscach, które osobiście, na własny koszt odwiedzili jej przedstawiciele lub wolontariusze.

Wystawę prac można oglądać w holu Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.



REKLAMA

Sprawdzona wylęgarnia drobiu

Już od ponad 50 lat specjalizujemy się w wylęgu i sprzedaży piskląt. Liczni hodowcy i właściciele gospodarstw domowych z całego regionu zamawiają u nas pisklęta oraz kupują artykuły do swoich hodowli. Każdy otrzymuje też fachową pomoc do prowadzenia ekologicznego chowu. Nasza wylęgarnia jest pod pełną kontrolą weterynaryjną.



Przyjmujemy zamówienia i oferujemy sprzedaż piskląt:

gęsich, kaczych, kurek i brojlerów, indyckich, perliczych, kurek odchowanych, indyków odchowanych

Sprzedaż piskląt w uzgodnionych terminach

Prowadzimy sprzedaż artykułów do produkcji drobiarskiej:

pojidła, karmniki, sprzęt dla królików, żarówki-kwoki + oprawy, pasza i witaminy dla drobiu, królików, karmy dla psów, środki myjąco-dezynfekcyjne

Zapraszamy: pon. – pt. w godz. 8.00 – 16.00
ZAKŁAD WYLĘGU DROBIU 76-200 Słupsk, ul. Przemysłowa 12,
tel./fax 59 842 50 46, e-mail: j.lagwa@interia.pl

WYWIAD KURIERA

Nowy rok szkolny ze sporymi zmianami

Rozpoczęcie roku szkolnego zbliża się wielkimi krokami. Uczniowie wrócą do dobrze im znanych ławek i usłyszą ten sam dzwonek. Jednak nie wszystko będzie tak, jak przed wakacjami. Reforma oświaty pociąga za dość znaczące zmiany.

1 września wejdzie w życie reforma oświaty. Rodzice mają wiele pytań. Jedno z głównych brzmi: jak będzie wyglądać struktura szkół w naszej gminie?

Marta Prezlata, dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy: W miejsce 6-letnich Szkół Podstawowych w Kończewie, Kwakowie, Słonowicach powstaną szkoły 8-letnie, przy czym w roku szkolnym 2017/2018 z klasą siódmą, a dopiero w kolejnych latach z klasą ósmą. Przeszają funkcjonować Zespoły Szkół w Kobylnicy i Sycewicach, w ich miejsce z dniem 1 września 2017 roku zostaną powołane 8-letnie szkoły podstawowe, w roku szkolnym 2017/2018 z klasami siódmymi oraz z drugą i trzecią klasą gimnazjum, zaś w roku szkolnym 2018/2019 już z klasą ósmą oraz klasą trzecią gimnazjum. Z końcem roku szkolnego 2018/2019 zakończy się okres przejściowy reformy na poziomie podstawowym. Obwody szkolne nie ulegają zmianie, uczniowie klasy szóstej ze szkoły w Słonowicach, Kończewie i Kwakowie, którzy dotychczas kontynuowali naukę w szkołach gimnazjalnych w Kobylnicy lub Sycewicach pozostają w klasach siódmym dotychczasowych szkół podstawowych.

Kiedy właściwie gimnazja na dobre przestaną istnieć?

Gimnazja zostaną wygaszone ostatecznie po zakończeniu roku szkolnego 2018/2019. W czerwcu 2019 roku ostatni uczniowie klas trzecich gimnazjalnych zakończą rok szkolny w murach szkół w Sycewicach i Kobylnicy.

Jaki los czeka osoby, które w pierwszej klasie gimnazjum, która będzie kończyć ich istnienie, nie



uzyskają promocji do następnej klasy? Wróci do szkoły podstawowej?

Uczniowie klas pierwszych gimnazjum, którzy nie uzyskali promocji do klasy drugiej, będą kontynuować naukę w klasie siódmej szkoły podstawowej, w obwodzie której zamieszkują.

Likwidacja gimnazjów to duże przedsięwzięcie logistyczne. Czy jesteśmy na to gotowi?

Tak, jest to wielokierunkowy proces, do którego przygotowujemy się od początku roku i którym musimy zakończyć w ostatnich dniach miesiąca sierpnia, tak aby dzieci i młodzież mogły bez przeszkód rozpocząć rok szkolny 4 września br. Gmina Kobylnica jest przygotowana do wdrożenia reformy systemu edukacji pod względem organizacyjnym, kadrowym i finansowym.

Co z budynkami, w których prowadzone były lekcje z gimnazjalistami? Gdzie od września będą kształcić się uczniowie?

W nowej strukturze uczniowie będą się kształcić w tych samych budynkach.

Co się stanie z obiektami, które były remontowane ze środków europejskich? Nie trzeba będzie zwracać pieniędzy?

W naszym przypadku nie ma takiego zagrożenia. W szkołach realizowano projekt infrastrukturalny (m.in. termomodernizację), ale ich trwałość kończy się w tym lub w przyszłym roku. Ponadto nie następuje zmiana przeznaczenia obiektów. W ostatnich latach nie realizowano zaś projektów edukacyjnych skierowanych typowo do uczniów gimnazjów.

Spore wyzwanie czeka także dyrektorów szkół,

którzy będą musieli nieźle się natrudzić, by w odpowiedni sposób rozplanować "siatkę godzin". Nie ma więc obaw, że część zajęć będzie prowadzona do późnych godzin popołudniowych?

Ramowe plany nauczania zostały przygotowane przez dyrektorów szkół w arkuszach organizacji, zaopiniowane pozytywnie przez kuratora oświaty i zatwierdzone przez Wójta Gminy. Sprawa ewentualnej, częściowej zmianowości zostanie ostatecznie ustalona w miesiącu sierpniu, po ostatecznym zakończeniu naborów do szkół i oddziałów przedszkolnych. Obec-

nej zmianowości przewiduje dyrektor szkoły w Kończewie.

Zakończmy pozytywnie, boiemy uczniowie, którzy wrócą do szkół we wrześniu, zobaczą sporo zmian, których dokonano w czasie wakacji. Jakie prace są prowadzone?

Okres wakacji to czas intensywnych prac remontowych. W ramach Projektu „Upowszechnianie edukacji przedszkolnej w ramach MOF Słupska” finansowego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego prowadzone są kompleksowe prace

oddziałów przedszkolnych w Kończewie i Słonowicach. Wartość prac opiewa na kwotę 486 tys. zł. Dodatkowo prace modernizacyjne realizowane będą w oddziałach przedszkolnych w Kwakowie, Kobylnicy i Sycewicach. Szacuje się nakłady finansowe na poziomie 48 tys. zł. W szkole w Kwakowie remontowane są sanitariaty, dodatkowo prowadzone są też prace adaptacyjne pomieszczeń poddasza na potrzeby pokoju nauczycielskiego, gdyż dotychczasowy pokój zostanie przeznaczony na salę lekcyjną. Łączny koszt prac budowlanych realizowanych w szkole w Kwakowie to ok. 120 tys. zł. W budynku szkoły w Sycewicach realizowana jest wymiana blisko 409 istniejących opraw oświetleniowych na nowe oprawy typu LED. Zadanie o wartości 162 tys. zł. zostało dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Zakończono natomiast prace mające na celu poprawę bezpieczeństwa na terenie szkoły w Kobylnicy, wykonano nowy monitoring oraz wprowadzono szlabany uniemożliwiające wjazd samochodom bezpośrednio pod budynek szkoły. Realizowane będą również mniejsze prace mające na celu poprawę estetyki i funkcjonalności obiektów oświatowych.

Dziękuję za rozmowę.

**Rozmawiał
Karol Kotusiewicz**

REKLAMA



LUKASZ KERLIN

726 043 445

Starnice
Dębica Kaszubska

facebook CAR-KERLIN



Wartość prac, które w okresie wakacyjnym realizowane są w szkołach, przekracza 800 tysięcy złotych.

Siódemka okazała się

To była wyjątkowa edycja Disco Hit Festivalu. Publiczność szalała, a artyści, którzy tego dnia wystąpili na kwakowskiej scenie, zafundowali im wyjątkową rozrywkę. Cała plejada gwiazd polskiej sceny muzyki rozrywkowej przyciągnęła do Gminy Kobylnica prawdziwe tłumy. Całe wydarzenie okazało się więc ogromnym sukcesem – zarówno muzycznym, jak i organizacyjnym.

- O tym koncercie z pewnością długo nie zapomnimy – słysząc było z ust setek osób, które pierwszy piątek lipca zdecydowały się spędzić na północy kraju, a dokładnie w Kwakowie, gdzie od kilku lat organizowany jest Disco Hit Festival. Podobne wrażenia wyniosła też cała rzesza fanów, która przybyła tu z różnych zakątków regionu, Polski

a nawet Europy.

Magnesem okazała się jedna z największych imprez plenerowych w całym kraju. W tym roku byliśmy świadkami już siódmej edycji Disco Hit Festival Kobylnica, czyli plenerowego święta muzyki disco – polo i dance.

Kilkunastu artystów, którzy przyjęli zaproszenie do udziału w lipcowym koncercie, to ab-

solutna czołówka polskiej sceny muzyki rozrywkowej. Takie zespoły jak MIG, Skaner, Piękni i Młodzi, Long & Junior czy Łobuzy, były gwarancją wyjątkowej zabawy i doskonałej atmosfery. Choć w ich wykonaniu nie zabrakło najnowszych utworów, to publiczność mogła usłyszeć również i te, które od kilkunastu miesięcy królują na parkietach

dyskotek i domówek. Wszystko zatopione zostało w imponującej scenie, której wygląd i możliwości robiły niesamowite wrażenie.

Artystom i organizatorom dłużni nie pozostali fani. W trakcie kilkugodzinnego koncertu wspólnie ze swoimi muzycznym idolami śpiewali właściwie każdy utwór, świetnie się bawiąc, czym potwierdzili, że organizowane

w Gminie Kobylnica wydarzenie, to nie tylko wielkie muzyczne show, ale także doskonała atmosfera i radość.

Stres, emocje i wielomiesięczna praca. Tak wyglądają przygotowania do każdej kolejnej edycji Disco Hit Festival Kobylnica. Ale po koncercie pozostały już tylko emocje. Bardzo pozytywne wspomnienia.



szczęśliwa



Po raz kolejny Disco Hit Festival Kobylnica 2017 notuje bardzo dobre wyniki oglądalności. Impreza disco polo przebiła Lato z Radiem w Kołobrzegu. W piątkowy wieczór ponad 2,2 mln widzów bawiło się wraz z wiernymi fanami muzyki tanecznej w Kobylnicy. Transmisja koncertu na antenach Telewizji Polsat oraz Disco Polo Music przyciągnęła przed telewizory co piątego oglądającego.





Tanecznym krokiem po kolejne medale

Daria Chromińska, nastoletnia tancerka z Gminy Kobylnica, już wkrótce stanie przed szansą zdobycia kolejnych nagród i pucharów. Tym razem o naprawdę dużym znaczeniu. Na przełomie września i października wystartuje w Mistrzostwach Europy i Świata WADF, które zostaną rozegrane w Legionowie.

Nieco ponad rok po starcie w pierwszych w życiu zawodach przed uczennicą Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy otwiera się szansa walki o prestiżowe trofea i medale. Startując w Krajowych Mistrzostwach WADF, młoda tancerka wywalczyła sobie prawo udziału w Mistrzostwach Europy i Świata. Impreza z udziałem najlepszych młodych tancerzy na Starym Kontynencie odbędzie się w dniach 30 września – 2 października w podwarszawskim Legionowie. Daria wystartuje w kategorii HIP HOP solo U-11.

Daria Chromińska swoją

przygodę z tańcem rozpoczęła już w wieku przedszkolnym. Uczestniczyła w różnych zajęciach tanecznych dla dzieci organizowanych w przedszkolu i szkole. Kolejne umiejętności zdobywała już pod okiem profesjonalnych instruktorów z grupy Top Toys. To właśnie w ich Centrum Tańca rozpoczęła naukę we wrześniu 2015 roku.

Pierwszym sprawdzianem umiejętności i talentu młodej tancerki był start w styczniu 2016 roku w Ogólnopolskim Turnieju Tańca „Time For Dance III”. Niespełna cztery miesiące później miała okazję do

zaprezentowania się w Mistrzostwach Polski IDO, gdzie po raz pierwszy wystartowała w kategorii, która obecnie jest jej najbliższa – HIP HOP solo. Na swoim koncie ma również doświadczenie zdobyte na Międzynarodowych Zawodach „World Dance Week”, których gospodarzem były Mikołajki, pokonując 53 zawodniczki z krajów między innymi Rosji, Białorusi, Ukrainy, Litwy i Polski, wywalczyła I miejsce w kategorii HIP HOP solo do lat 11.

Ogromne znaczenie dla kariery uczennicy z Kobylnicy miały zawody, które rozegrano w kwietniu tego roku.

Świetny występ w Krajowych Mistrzostwach WADF w Inowrocławiu zaprocentował przepustką na Mistrzostwa Europy i Świata WADF, które odbędą się w dniach 30.09 – 02.10. 2017r. w Legionowie.

Daria swoją przyszłość wiąże z tańcem, w wakacje wyjeżdża na obóz treningowy do Chorwacji. Dodatkowo od maja rozpoczęła treningi indywidualne w kolejnym bardzo wymagającym i trudnym stylu POPPING. Ma nadzieję, że na kolejnych Mistrzostwach Polski w 2018r będzie mogła zaprezentować się już w obu stylach

Fot. Archiwum prywatne

Emocje przy stołach. Gospodarze bardzo gościnni

Kolejny raz świetlica wiejska w Reblinie zamieniła się w arenę zmagania młodych ping – pongistów. W zawodach, których stawką był puchar instruktora, wystartowało kilkunastu uczestników.

Emocji i zaciętości na pewno nie brakowało. Choć turniej odbył się w czasie wakacji, to frekwencja dopisała. Oprócz zawodników z Reblina i Reblinka, do rywalizacji przystąpiły również osoby z innych miejscowości. I to właśnie ich łupem padły najcenniejsze trofea.

Puchar instruktora Grzegorza Jopka trafił do Damiana Majdańskiego. Kolejne miejsca na podium zajęli Jakub Szepielewicz i Kacper Niemczyk. Wszystkie nagrody powędrowały zatem do zawodników z Runowa Sławińskiego, ale nie wynik był w tym przypadku najważ-

niejszy, ale wspólna zabawa, aktywność fizyczna i integracja.

Turniej o Puchar Instruktora Grzegorza Jopka rozegrano już po raz trzeci. W organizację zawodów włączyło się także Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.



Puchary z rąk Leończyka

Choć wiele szkół decyduje się nagradzać najwybitniejszych młodych sportowców, to jednak nie każda robi to w tak wyjątkowy sposób. Nagrody i wyróżnienia dla uczniów z Kwakowa wręczył reprezentant Polski w koszykówce Paweł Leończyk.

Sporą niespodzianką sprawiła uczniom dyrektorka Szkoły Podstawowej im. Olimpijczyków Polskich w Kwakowie. Choć wręczenie nagród najlepszym sportowcom nie mogło być dla nikogo tajemnicą, ponieważ podobne ceremonie odbywają się od kilku lat, to jednak sposób, w jaki w tym roku tego dokonano, zaskoczył właściwie wszystkich.

Młodzi sportowcy, którzy w ostatnich miesiącach odnotowali największe

sukcesy, odebrali pamiątkowe puchary z rąk Pawła Leończyka. Polski koszykarz, uczestnik Mistrzostw Europy, a obecnie zawodnik drużyny Anwilu Włocławek, osobiście pogratulował nominowanym do nagrody uczniom. Wcześniej wychowanek Spójni Stargard Szczeciński poprowadził krótki trening i odpowiadał na pytania uczniów. Ich ciekawość budziły początki jego kariery, metody treningu i budowania odpowiedniej formy,

a także styl życia i podejście do edukacji.

Leończyk wręczył pamiątkowe puchary 6 osobom. Wśród dziewcząt triumfowała Lilianna Dopierała, tuż za nią uplasowała się Patrycja Łukaczyk, natomiast trzecie miejsce zajęła Julia Małecka. Za najlepszego sportowca wśród chłopców uznano Konrada Dąbrowskiego, drugie miejsce zajął Kacper Protas, kolejne Filip Miler.



Od złożenia podpisów do konkretnych działań. Po wiedzę do Gminy Kobylnica

• Już kilkanaście tygodni po podpisaniu porozumienia z Miastem Marneuli widać pierwsze realne efekty działań. Lokalni samorządowcy z Gruzji przyjechali do Gminy Kobylnica, by podpatrywać rozwiązania i dobre praktyki z zakresu gospodarki, finansów i turystyki. Teraz chcą przenieść je na swój grunt.

To była Pana pierwsza wizyta w Kobylnicy po podpisaniu umowy. Czy była owocna?

Merab Topchishvili, Starosta Marneuli: Przede wszystkim pragnę wyrazić wdzięczność polskiej stronie za ciepłe powitanie delegacji gruzińskiej. Była to pierwsza wizyta po podpisaniu porozumienia między Marneuli a Kobylnicą, która przekroczyła nasze najśmielsze oczekiwania. Ta wizyta potwierdziła, że memorandum nie zostało pozostawione tylko na papierze i jest to początek głębokich, zdrowych i wzajemnie korzystnych relacji. Owocne relacje, które wkrótce dadzą nam bardziej konkretne rezultaty dla obu stron. Ta wizyta dała nam wiele doświadczeń i była bardzo użyteczna. Intensywne spotkania, które odbyły się w ramach wizyty ramowej, były konstruktywne, a zarazem płodne. Delegacja Gruzji z regionu Kvemo Kartli ma możliwość przekazania ważnych informacji na temat promowania rozwoju przedsiębiorczości, kultury, turystyki, rozwoju polityki młodzieżowej.

Co wywarło na Panu największe wrażenie?

Byłem pod ogromnym wrażeniem serdecznego powitania i gościnności. Na cześć naszej wizyty na ulicy ukazały się gruzińskie flagi, które były gestem przyjaźni. Jeśli chodzi o oficjalną część wizyty, byłem zaskoczony wieloma fabrykami. Najbardziej imponujące było przedsiębiorstwo kanalizacyjne, które pod wieloma względami przynosi korzyści lokalnym mieszkańcom, gospodarce i środowisku.

Miasta partnerskie tworzą wspólne relacje w celu wymiany wiedzy i doświadczeń. Program pobytu był bardzo napięty. Czy znaleźli Państwo jakieś interesujące rozwiązania, które znajdują zastosowa-

nie w Gruzji?

Polska ma duże doświadczenie w przejściu z systemu postradzieckiego do systemów europejskich. Opiera się na zasadach, które nazywa się „europejskim samorządem” i w ten sposób, krok po kroku, zmierza Gruzja. Polska jest przykładem szybkiego rozwoju gospodarki, opartego na rozwoju przedsiębiorczości i promocji działalności przemysłowej. Dlatego dla nas przykładem jest reforma samorządu terytorialnego w Polsce. My, członkowie delegacji, jesteśmy odpowiedzialni za wdrażanie i realizację tego procesu w miejscowych samorządach, i dlatego takie wizyty są dla nas niezbędne. Program wizytacyjny, który był bardzo zwarty w wielu aspektach, pomoże nam ustalić praktykę miejską na poziomie lokalnym. Możemy przekazywać innym ludziom wszystkie nasze wrażenia.

Sporo czasu poświęciliście na gospodarkę i turystykę. Czy sposób funkcjonowania tych obszarów w jakiś sposób Pana zaskoczył?

Podczas tej wizyty zobaczyliśmy lokalne przedsiębiorstwa rolne, duże gospodarstwa rolne – zajmujące się produkcją ryb afrykańskich czy drzew. Wizyta w tych miejscach wyraźnie wskazała, że wprowadzenie nowoczesnych technologii w produkcję ma długotrwały wpływ. Wydajność, elastyczność i jakość produktu. Spore wrażenie wywarła na nas także filozofia rozwoju turystyki. Odwiedziliśmy miejsca, które pokazały, jak w obecnych czasach „walczyć” o turystę. To ciekawe rozwiązania, które można wykorzystywać i u nas.

Czy w wyniku wizyty w Polsce pojawiły się już jakieś pomysły, które chciałbyście wdrożyć w Waszym regionie?



Oczywiście. Każda wizyta w Polsce jest skierowana na generowanie i wdrażanie nowych pomysłów i praktyk. Rozpoczęliśmy już kilka projektów i programów w Marneuli w wyniku bliskiej współpracy i wymiany doświadczeń z polskimi partnerami. Jednym z takich wybitnych projektów jest "Budżet Obywatelski", który został zainicjowany w 2015 roku i ma na celu zwiększenie udziału społeczeństwa w planowaniu bu-

dżetowym i wdrażaniu budżetu. Projekt został zainicjowany przez samorząd gminy Marneuli z finansowym wsparciem programu "Wspieranie demokracji" prowadzonego przez polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Kolejnym ważnym projektem jest międzynarodowy festiwal muzyczny One Caucasus. Międzynarodowy Festiwal Jeden Kaukaz to interdyscyplinarny festiwal i długoterminowy program pogranicza,



który po raz pierwszy w Gruzji odbył się w 2014 r. Festiwal jest platformą do spotkania trzech sąsiadujących kultur z pogranicza Armenii, Azerbejdżanu i Gruzji. Odbywa się w małej wiosce Tserakvi. Celem festiwalu jest stworzenie bezpiecznej i wolnej przestrzeni dla młodzieży na Kaukazie. Festiwal Jeden Kaukaz łączy muzyków, artystów i innych wolontariuszy z Kaukazu i innych regionów świata. Festiwal aktywnie angażuje społeczność lokalną. Projekt oferuje programy edukacyjne dla gruzińskich, ormiańskich i azerbejdżańskich społeczności w celu podniesienia świadomości obywatelskiej. Projekt ten jest również wspierany przez naszych polskich partnerów, zarówno z sektora rządowego, jak i pozarządowego. Chcę też wspomnieć o wkładzie Ambasady Polski w Gruzję w budowę przedszkola w wiosce Kapanakhchi. Mielśmy zaszczyt gościć jego znakomitość, Ambasadora Andrzeja Cieszkowskiego w uroczystości otwarcia przedszkola.

Czy uważa Pan region Marneuli za atrakcyjny dla Polaków? Czy wielu z nich tam się pojawia?

Gmina Marneuli ma bogate dziedzictwo kulturowe, a także duży potencjał rozwoju tury-

styki. Marneuli jest miejscem, w którym Gruzini żyją w harmonii z przedstawicielami mniejszości etnicznych - Ormianami, Azerami i innymi. To zainspirowało nas do idei turystyki etnicznej - gdzie turyści mogliby poznać tradycje i kultury różnych wspólnot etnicznych mieszkających tutaj. Jeśli chodzi o konkretne miejsce, chciałbym wskazać na ważne archeologicznie miejsca - np. Imiri Hill. W tym miejscu przeprowadzono ważną pracę archeologiczną. W wykopaliskach archeologicznych uczestniczyli gruzińscy i zagraniczni archeolodzy. Wykopaliska ujawniły dużą liczbę bardzo cennych artefaktów. Niektóre z nich wskazują, że 8000 lat temu udomowiono dzikie winogrono, a pierwsze wino zostało wyprodukowane dokładnie w tej dziedzinie. Odkrycie jest znane na całym świecie, co dało nam pewne pomysły. Wśród nich jest organizacja muzeum na świeżym powietrzu na wzgórzu Imiri. Obecnie pracujemy nad koncepcją projektu i poszukujemy potencjalnych darczyńców do jej wdrożenia.

Dziękuję za rozmowę.

**Rozmawiał
Karol Kotusiewicz**



Na pomoc pszczołom

W Polsce występuje ponad 470 gatunków pszczoł, z czego aż 222 to gatunki zagrożone wyginięciem. Te statystyki są jednym z głównych powodów, dla których od kilku lat prowadzona jest ogólnopolska akcja mająca zwrócić uwagę na konsekwencje, jakie pociąga za sobą spadek liczby pszczoł. W tym roku do grona samorządów, które zdecydowały się podjąć działania mające odwrócić ten trend włączyła się Gmina Kobylnica.

Wolę poparcia dla działań zmierzających w kierunku poprawy warunków życia owadów pszczołowatych wyraziła Gmina Kobylnica, przystępując do społeczno – edukacyjnego programu „Z Kujawskim Pomagamy Pszczołom”. Jednym z najważniejszych elementów programu jest poparcie Manifestu Gmin Przyjaznych Pszczołom. Jego głównym celem jest podkreślenie znaczenia pszczoł dla środowiska i człowieka oraz angażowanie społeczności lokalnych do działań na rzecz owadów pszczołowatych w Polsce. Gminy, które zadeklarowały poparcie Manifestu oraz zrealizują działania na rzecz pszczoł, otrzymają prawo posługiwania się tytułem Gminy Przyjaznej Pszczołom.

W dokumencie, dla którego poparcie wyraziły władze Gminy Kobylnica, znalazły się zapisy dotyczące wielu działań, przedsięwzięć i akcji, które mają pomóc w ochronie gatunków pszczołowatych. Jednym z punktów jest deklaracja stosowania naturalnych nawozów i środków przyjaznych pszczołom w procesie pielęgnacji terenów zielonych należących do gminy. Samorząd zadeklarował także gotowość do rozpoczęcia działań edukacyjnych wśród mieszkańców,

które będą ukierunkowane na przybliżanie informacji dotyczących znaczenia pszczoł i owadów zapyłających dla człowieka i przyrody. Poprzez promocję i propagowanie tego typu treści inicjatorzy akcji chcą zachęcić do zakładania Miejsc Przyjaznych Pszczołom w ogrodach, na tarasach i balkonach. Przykład dla mieszkańców dadzą sami samorządowcy, którzy w rejonie Urzędu Gminy, gdzie znajduje się teren zielony, stworzą jedno z takich miejsc. Jednym z filarów Manifestu jest także deklaracja podejmowania działań zmierzających do zachowania różnorodności biologicznej na terenie Gminy Kobylnica. W gminie co roku organizowany jest konkurs „Piękna wieś”, którego celem jest poprawa estetyki zagrod i budynków wiejskich poprzez prace porządkowe, higieniczno-sanitarne i ulepszenia, wpływające korzystnie na ogólny wizerunek Gminy Kobylnica. W regulaminie w roku 2018 zawarty zostanie zapis o dodatkowych punktach za posiadanie w swoim ogrodzie roślin miododajnych, przyjaznych pszczołom.

Manifest Gmin Przyjaznych Pszczołom to inicjatywa powstała w ramach programu „Z Kujawskim pomagamy

pszczołom”. W tym roku odbędzie się już 7. edycja tego społeczno – edukacyjnego programu, którego inicjatorem jest firma ZT „Kruszwica” S.A.

W Polsce występuje ponad 470 gatunków pszczoł, z czego aż 222 to gatunki zagrożone wyginięciem. Najważniejszą rolę pszczołowatych w przyrodzie jest zapylenie roślin. Szacuje się, że dzięki ich pracy powstaje ¾ światowej produkcji żywności. Zawdzięczamy im aż 4 tysiące odmian warzyw i owoców. W ostatnich latach obserwujemy wyraźny spadek liczebności owadów zapyłających. Zdaniem naukowców zjawisko to ma kilka przyczyn, jednak podstawową jest degradacja środowiska naturalnego przez człowieka. Zachowanie różnorodności biologicznej, czyli bogactwa form życia na Ziemi, ma ogromne znaczenie dla pszczoł. Aby znaleźć pokarm i przetrwać, pszczoły potrzebują różnorodnych siedlisk i gatunków roślin. Jednocześnie same przyczyniają się do zachowania bioróżnorodności. Zubożenie ekosystemów oznacza zatem zagrożenie nie tylko dla pszczoł, ale także dla innych gatunków zwierząt i roślin, a tym samym dla człowieka.

Dwa miliony, dwa zadania. Inwestujemy w Ściegnicy

Z dwóch etapów składa się spory projekt, którego realizację rozpoczęto w miejscowości Ściegnica. Poprawie ulegnie stan układu drogowego oraz wybudowany zostanie lokalny system zbierania ścieków. Całe przedsięwzięcie pochłonie prawie dwa miliony złotych.

Prace w miejscowości Ściegnica ruszyły w lipcu. Pierwsze z zadań zostanie ukończone w październiku, natomiast realizacja drugiego potrwa znacznie dłużej, bo aż do kwietnia przyszłego roku. To nie powinno dziwić, ponieważ cały projekt jest dość obszerny, a oba zadania wymagają dochowania należytej staranności.

Pierwszy z elementów prowadzonych w tym miejscu prac zakłada roboty budowlane, które dotyczą budowy lokalnego systemu zbierania ścieków oraz przebudowę urządzeń wodociągowych. Oprócz sieci i przyłączy kanalizacyjnych, powstaną też sieci i przyłącza wodociągowe.

Drugie z realizowanych za-

dań to równie pracochłonne przedsięwzięcie. Zaplanowano bowiem poprawę stanu istniejącego układu drogowego. Przez najbliższe miesiące służby będą pracować nad przebudową drogi gminnej i powiatowej. Zyskają one nową nawierzchnię z kostki betonowej, zjazdy, a wzdłuż całej trasy zamontowane zostanie nowe oświetlenie. Prace obejmują też działania na poboczach dróg, gdzie wykonane zostanie profilowanie i humusowanie oraz obsianie trawą.

Zakończenie robót budowlanych w przypadku lokalnego systemu zbierania ścieków planowane jest jeszcze w tym roku. Według harmonogramu powinno to nastąpić do 31 października 2017. Modernizacja

układu drogowego potrwa do 30 kwietnia przyszłego roku. W związku z pracami mieszkańcy oraz kierowcy powinni przygotować się na utrudnienia związane z ruchem pojazdów mechanicznych. O szczegółach będziemy informować na bieżąco na stronie internetowej Gminy Kobylnica.

„Rewitalizacja układu drogowego w miejscowości Ściegnica poprzez przebudowę drogi gminnej i powiatowej oraz przebudowę oświetlenia drogowego, budowę lokalnego systemu zbierania ścieków i przebudowę urządzeń wodociągowych (Zadanie Nr 1 Zadanie Nr 2)”, to projekt, który pochłonie blisko dwa miliony złotych.



Polsko – litewskie patrole na terenie Gminy

Gmina Kobylnica jest jednym z obszarów, gdzie zawodowe szlify zdobywali młodzi policjanci z Litwy. Wizyta zagranicznych funkcjonariuszy w Polsce była elementem współpracy pomiędzy Szkotą Policji w Słupsku i jej odpowiednikiem za naszą północno – wschodnią granicą.

Litewscy policjanci uczestniczyli między innymi w zajęciach wspólnie z ich polskimi kolegami i koleżankami na szkoleniu podstawowym. W trakcie pobytu litewscy goście zapoznawali się ze specyfiką służby polskiego policjanta, co w przyszłości może pomóc im w trakcie wspólnych międzynarodowych patroli, które funkcjonują w polsko-litewskiej strefie przygranicznej.

Program dwutygodniowego pobytu przewidywał także wizyty w Komendzie Miejskiej Policji w Słupsku i zapoznanie się między innymi z pracą dzielnicowych oraz policjantów pionu ruchu drogowego. To właśnie ten element szkolenia skutkowało wspólnymi patrolami na terenie Gminy Kobylnica. W ten sposób młodzi litewscy policjanci mogli zapoznać się ze specyfiką pełnienia służby na obszarach wiejskich, ale również zapoznać się z różnego rodzaju działaniami o charakterze prewencyjnym – edukacyjnym podejmowanymi przez dzielnicowych posterunku policji w Kobylnicy oraz funkcjonariuszy Straży Gminnej.



Wizyta litewskich policjantów w Polsce odbywa się w ramach programu unijnego „Erasmus+”.

Zdarzenie z udziałem zwierzęny dzikiej. Jak postępować?

Zdarzenia z udziałem zwierzęny dzikiej, rannej w wyniku kolizji drogowych oraz zwierzęny rannej z innego powodu, to niejednokrotnie trudna sytuacja dla mieszkańców, a także dla służb porządkowych.

Gmina Kobylnica realizując zadania własne, nawiązała ścisłą współpracę z kołami łowieckimi z podległego terenu. Przedstawiciele kół, czyli myśliwi wytypowani przez działające na naszym terenie koła łowieckie realizują zadania jako osoby z pogotowia interwencyjnego. Za pośrednictwem Straży Gminnej w Kobylnicy możliwy jest kontakt 24 h na dobę z myśliwymi, którzy w przypadku zaistnienia zdarzenia z udziałem zwierzęny dzikiej, rannej w wyniku kolizji drogowych lub zwierzęny dzikiej rannej (chorej) z innych powodów, w tym nie rokującej na przeżycie, będą podejmować interwencje w obecności lekarza weterynarii.

Obecnie Gmina Kobylnica dysponuje aplikatorem pneumatycznym, który pozwoli na humanitarny sposób skrócenia cierpienia zwierzęcia lub uśpienia w celu przetransportowania do lekarza weterynarii lub ośrodka rehabilitacji zwierzęny dzikiej.

Ośrodek rehabilitacji mieści się w Kobylnicy przy ul. Franciszkańskiej 8. Osoby do kontaktu z ramienia Straży Gminnej w Kobylnicy: Piotr Der 663 930 120, Katarzyna Jasiak 605 890 000.

Kolejni chętni, kolejni partnerzy. Karta Seniora zyskuje popularność

O kolejne pozycje poszerzyło się grono partnerów, którzy włączyli się w program „Karta Seniora Gminy Kobylnica”. Posiadacze identyfikatora skorzystać mogą z rabatów i ulg oferowanych przez przedsiębiorców, instytucje kultury i stację benzynową. Projekt spotkał się też z dużym zainteresowaniem wśród samych odbiorców.

Zainteresowanie „Kartą Seniora Gminy Kobylnica” rośnie z każdym kolejnym tygodniem. Coraz więcej osób uprawnionych do jej posiadania zgłasza się po stosowne wnioski, które pozwalają rozpocząć starania o wydanie dokumentu. Od chwili, gdy Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy uruchomił procedurę przyjmowania wniosków, zgłosiło się już wielu seniorów, którzy podkreślają, że jest to bardzo cenny i wartościowy pomysł.

Rośnie również liczba partnerów, którzy zadeklarowali



swoją pomoc przy realizacji całego projektu. Preferencyjne warunki korzystania z oferowanych przez siebie usług zaoferowało już kilka firm i instytucji. Po Gminnym

Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, markecie budowlanym „Obi”, pojawiły się kolejne deklaracje współpracy. Od kilku dni kobylnicy seniorzy mogą liczyć na tańsze tankowanie swoich pojazdów na stacji benzynowej Miejskiego Zakładu Komunikacji w Słupsku (ul. prof. Stefana Poznańskiego), rabaty przy zakupie biletów do Parku Wodnego w Redzikowie, czy zniżki w razie skorzystania z oferty producenta mebli – Firmy GRAWIB.

Porozumienia z kolejnymi partnerami są już na etapie

końcowych ustaleń. Wszystkie miejsca, w których honorowana jest „Karta Seniora Gminy Kobylnica” oznaczone są specjalną naklejką, zawierającą informację o projekcie.

Cały czas czekamy też na firmy, instytucje, które chciałyby włączyć się w nasz program. Nie muszą to być wyłącznie podmioty mające siedzibę na terenie naszej gminy, ale również poza jej obszarem. Deklaracje współpracy możemy otrzymać w siedzibie OPS, ale również znaleźć ją na stronie internetowej

Gminy Kobylnica. Program „Karta Seniora Gminy Kobylnica” skierowany jest do osób, które ukończyły 60 rok życia i posiadają miejsce stałego zamieszkania na terenie Gminy Kobylnica. Cały proces ubiegania się o wydanie dokumentu powinniśmy rozpocząć od pobrania stosownego wniosku. Druki dostępne są zarówno w siedzibie Urzędu Gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej, ale także na stronie internetowej www.kobylnica.pl.

Spotkanie w sprawie S6

O przyszłości budowy trasy S6 w naszym regionie dyskutowano w słupskim ratuszu. Sugestiom i apelom osób związanych z Pomorzem przysłuchiwała się Elżbieta Bieńkowska, Unijna Komisarz ds. Rynku Wewnętrznego i Usług. W spotkaniu udział wzięli również Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński.

Przedstawiciele samorządu, świata nauki oraz biznesu z regionu słupskiego przybyli do słupskiego magistratu, by wspólnie omówić sprawę budowy drogi ekspresowej nr 6, której realizację planuje się na Pomorzu. W zasadzie planowało, ponieważ ostatnie zapowiedzi rządu o odłożeniu w czasie budowy środkowego odcinka całej trasy, wzbudziły spory niepokój.

Budowa tej części drogi ma zacząć się dopiero po 2021

roku, podczas gdy ekspresówka z Goleniowa do Sianowa będzie gotowa, właśnie trwa intensywna budowa, w 2019 roku. Szybciej też powstanie trasa kaszubska od Trójmiasta do podlęborskiego Bożegopola.

Całej dyskusji przysłuchiwała się Elżbieta Bieńkowska. Unijna Komisarz ds. Rynku Wewnętrznego i Usług zadeklarowała pomoc przy lobbowaniu na rzecz ważnego dla Środkowego Pomorza Odcin-

ka. Bieńkowska przyznała, że choć nie jest moja kompetencja w UE, ale przekaże sprawę paniom komisarz od polityki transportowej i polityki spójności, które finansują budowę tej drogi.

Ostatnim elementem spotkania było wręczenie pani komisarz apelu w imieniu samorządowców, którym zależy na realizacji całej inwestycji. Pod dokumentem podpisał się między innymi Wójt Gminy Kobylnica.



W Sycewicach złowili puchary

W Sycewicach zorganizowano zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Kobylnica. Zmagania dostarczyły sporo emocji, a zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody.

Na starcie pojawiło się kilkunastu zawodników, którzy rywalizowali o miano najlepszego wędkarza, puchary i nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Kobylnica. Po

trwających kilkadziesiąt minut zmaganiach wyłoniono zwycięzców.

Nagrody z rąk Wójta Gminy Kobylnica otrzymali: Borys Broda, Zbigniew Piotrowski, Witold

Owczarek, Łukasz Piotrowski i Józef Broda. W ich ręce trafiły nowe wędki, które pewnie pomogą w złowieniu jeszcze większych okazów w kolejnych zawodach.



Szlaban na niebezpieczeństwo

Wiele korzyści niesie ze sobą wdrożenie nowego systemu kontroli dostępu na terenie Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy. Zainstalowane w dwóch miejscach szlabany mają za zadanie uniemożliwić wjazd pojazdom do tego nieupoważnionym. Bezpieczeństwa uczniów i nauczycieli strzec będzie również nowy system nowoczesnego monitoringu.

Instalacja tego rodzaju urządzeń podyktowana jest troską o bezpieczeństwo osób przebywających na terenie znajdującym się w bezpośrednim sąsiedztwie budynków szkolnych. Poprzez montaż szlabanów wjazdowych oraz nowego systemu monitoringu o bardzo wysokiej jakości szkoła będzie w stanie zapewnić uczniom oraz nauczycielom jeszcze większy komfort. Choć niepokojących zdarzeń dotychczas nie odnotowano, to w przypadku najmłodszych postawiono na prewencję i działania zapobiegawcze. Rozwiązania niosą ze sobą także dodatkowe korzyści. W przypadku pożaru bądź innych zagrożeń operator systemu – jest w stanie natych-

miast podać liczbę i lokalizację osób, które znajdują się w zagrożonych obiektach oraz na bieżąco śledzić przebieg ewakuacji z poszczególnych stref i pomieszczeń.

Ryzyko związane z poruszeniem się pojazdów można było zauważyć zwłaszcza w okresie wiosenno – letnim, kiedy młodzi ludzie mieli okazję spędzać czas na świeżym powietrzu. Mimo że większość kierowców zachowywała należytą ostrożność i zdarzali się jednak i tacy, dla których obecność pieszych w bardzo młodym wieku, nie przeszkadzała w wykonywaniu gwałtownych i ryzykownych manewrów.

Od teraz pojazdy będą mogły w tym miejscu parkować

jedynie pojazdy do tego uprawnione, a ich niewielka liczba nie powinna przeszkadzać w komfortowym, ale przede wszystkim bezpiecznym poruszaniu się po dziedzińcu szkoły. Szlabany otwierane będą po uprzedniej weryfikacji kierującego przez pracownika szkoły. Obiekty zainstalowano przy drogach dojazdowych do placówki – od strony ulic Głównej oraz Młyńskiej.

Środki finansowe na rozbudowę oraz modernizację systemu bezpieczeństwa w kompleksie budynków Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy pochodzą z budżetu Centrum Usług Wspólnych. Prace pochłonęły prawie 55 tysięcy złotych.

Inwestujemy w kanalizację

Bzowo, Ściegnica, Runowo Sławieńskie i Zagórki. Mieszkańcy tych miejscowości powinni muszą liczyć się z utrudnieniami związanymi z budową oczyszczalni ścieków, sieci wodociągowej oraz związanej z nimi infrastruktury. Podpowiadamy zatem, kiedy ruszą prace i jak długo potrwać?

Od dnia 19 lipca 2017 roku mogą występować okresowe utrudnienia w ruchu pojazdów mechanicznych w związku z rozpoczęciem robót budowlanych związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków wraz niezbędną infrastrukturą techniczną w Bzowie gmina Kobylnica”. Roboty budowlane, realizowane będą na terenie działek nr 110/1, 17/32, 49 Obręb Bzowo i obejmują:

- 1) Wygrodzony kompleks oczyszczalni ścieków
- 2) Przepompownia ścieków
- 3) Sieć kanalizacji sanitarnej
- 4) Przyłącze wodociągowe
- 5) Zjazd z drogi powiatowej
- 6) Wylot ścieków oczyszczonych

a ich Wykonawcą jest EKOFINN-POL Spółka z o.o. z siedzibą w Baninie (80-297) przy ul. Leśnej 12. Roboty budowlane wykonywane są na zlecenie Zamawiającego, którym jest Spółka „Wodociągi Słupsk”. Zakończenie robót budowlanych planowane jest do dnia 28 lutego 2018 roku. Osobą do kontaktu z ramienia Spółki „Wodociągi Słupsk” jest Jolanta Ołubiec – inspektor nadzoru – tel. kont. 603 950 344. Osobą do kontaktu z ramienia Gminy Kobylnica jest Marek Rzepczyński – inspektor ds. inwestycji infrastrukturalnych i obiektowych – tel. kont. 530 264 799. Osobą do kontaktu z ramienia Wykonawcy (EKOFINN-POL Sp. z o.o.) jest Andrzej Pastwa kierownik robót - tel. kont. 502 251 790.

Od dnia 05 lipca 2017 roku mogą występować okresowe utrudnienia w ruchu pojazdów mechanicznych w związku z rozpoczęciem robót budowlanych związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków wraz niezbędną infrastrukturą techniczną w Ściegnicy gmina Kobylnica”. Roboty budowlane, realizowane będą na terenie działek nr 20/2, 144, 146 Obręb Ściegnica i obejmują:

- 1) Wygrodzony kompleks oczyszczalni ścieków
- 2) Sieć kanalizacji sanitarnej

3) Przyłącze wodociągowe
4) Zjazd z drogi gminnej
5) Wylot ścieków oczyszczonych a ich Wykonawcą jest EKOFINN-POL Spółka z o.o. z siedzibą w Baninie (80-297) przy ul. Leśnej 12. Zakończenie robót budowlanych planowane jest do dnia 30 września 2017 roku. Osobą do kontaktu z ramienia Gminy Kobylnica jest Marek Rzepczyński – inspektor ds. inwestycji infrastrukturalnych i obiektowych – tel. kont. 530 264 799. Osobą do kontaktu z ramienia Spółki „Wodociągi Słupsk” jest Jolanta Ołubiec – inspektor nadzoru – tel. kont. 603 950 344. Osobą do kontaktu z ramienia Wykonawcy (EKOFINN-POL Sp. z o.o.) jest Andrzej Pastwa kierownik robót - tel. kont. 502 251 790.

Od dnia 05 lipca 2017 roku mogą występować okresowe utrudnienia w ruchu pojazdów mechanicznych w związku z rozpoczęciem robót budowlanych związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków wraz niezbędną infrastrukturą techniczną w Zagórkach gmina Kobylnica”. Roboty budowlane, realizowane będą na terenie działek nr 89/15, 89/14, 89/10, 124/1 Obręb Zagórki i obejmują:

- 1) Wygrodzony kompleks oczyszczalni ścieków
- 2) Sieć kanalizacji sanitarnej
- 3) Przyłącze wodociągowe
- 4) Zjazd z drogi powiatowej a ich Wykonawcą jest EKOFINN-POL Spółka z o.o. z siedzibą w Baninie (80-297) przy ul. Leśnej 12. Zakończenie robót budowlanych planowane jest do dnia 30 września 2017 roku. Osobą do kontaktu z ramienia Gminy Kobylnica jest Marek Rzepczyński – inspektor ds. inwestycji infrastrukturalnych i obiektowych – tel. kont. 530 264 799. Osobą do kontaktu z ramienia Spółki „Wodociągi Słupsk” jest Jolanta Ołubiec – inspektor nadzoru – tel. kont. 603 950 344. Osobą do kontaktu z ramienia Wykonawcy (EKOFINN-POL Sp. z o.o.) jest Andrzej Pastwa kierownik robót - tel. kont. 502 251 790.

Mogą występować okresowe utrudnienia w ruchu pojazdów mechanicznych w związku z trwającymi robotami budowlanych związanymi z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej wraz przyłączami w Zagórki gmina Kobylnica”. Roboty budowlane, realizowane są na terenie miejscowości Zagórki i obejmują:

- 1) Sieć kanalizacji sanitarnej
- 2) Przyłącza kanalizacyjne
- 3) Sieć wodociągowa
- 4) Przyłącza wodociągowe a ich Wykonawcą jest HYDRO-SERWIS Stanisław Mielewczyk z siedzibą w Sierakowicach (83-340) przy ul. Słupskiej 45. Zakończenie robót budowlanych planowane jest do dnia 31 października 2017 roku. Osobą do kontaktu z ramienia Gminy Kobylnica jest Marek Rzepczyński – inspektor ds. inwestycji infrastrukturalnych i obiektowych – tel. kont. 530 264 799. Osobą do kontaktu z ramienia Spółki „Wodociągi Słupsk” jest Jolanta Ołubiec – inspektor nadzoru – tel. kont. 603 950 344. Osobą do kontaktu z ramienia Wykonawcy (HYDRO-SERWIS Stanisław Mielewczyk) jest Bartłomiej Mielewczyk – kierownik budowy - tel. kont. 504 203 431.

Uprzejmie informujemy, że od dnia 10 lipca 2017 roku mogą występować okresowe utrudnienia w ruchu pojazdów mechanicznych w związku z rozpoczęciem robót budowlanych związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej wraz przyłączami w Bzowie gmina Kobylnica”. Roboty budowlane, realizowane będą na terenie części miejscowości Bzowo o zwartej zabudowie i obejmują: 1) Sieć kanalizacji sanitarnej
2) Przyłącza kanalizacyjne
3) Sieć wodociągowa
4) Przyłącza wodociągowe Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych i Sanitarnych Ce-STA Stanisław Cioczek z siedzibą w Słupsku (76-200) przy ul. Portowej 21. Roboty budowlane wykonywane

są na zlecenie Zamawiającego, którym jest Spółka „Wodociągi Słupsk”. Zakończenie robót budowlanych planowane jest do dnia 30 października 2017 roku. Osobą do kontaktu z ramienia Spółki „Wodociągi Słupsk” jest Andrzej Mielczarek – inspektor nadzoru – tel. kont. 609 095 070. Osobą do kontaktu z ramienia Gminy Kobylnica jest Marek Rzepczyński – inspektor ds. inwestycji infrastrukturalnych i obiektowych – tel. kont. 530 264 799. Osobą do kontaktu z ramienia Wykonawcy (Przedsiębiorstwo Instalacji Przemysłowych i Sanitarnych Ce-STA Stanisław Cioczek) jest Stanisław Cioczek – kierownik budowy - tel. kont. 602 513 495. Uprzejmie informujemy, że mogą występować okresowe utrudnienia w ruchu pojazdów mechanicznych w związku z rozpoczęciem robót budowlanych związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków wraz niezbędną infrastrukturą techniczną w Runowie Sławieńskim gmina Kobylnica”. Roboty budowlane, realizowane będą na terenie działek nr 1/28, 20, 1/29 Obręb Runowo Sławieńskie i obejmują:

- 1) Wygrodzony kompleks oczyszczalni ścieków
- 2) Sieć kanalizacji sanitarnej
- 3) Przyłącze wodociągowe
- 4) Zjazd z drogi powiatowej Wykonawcą jest EKOFINN-POL Spółka z o.o. z siedzibą w Baninie (80-297) przy ul. Leśnej 12. Zakończenie robót budowlanych planowane jest do dnia 15 kwietnia 2018 roku. Osobą do kontaktu z ramienia Gminy Kobylnica jest Marek Rzepczyński – inspektor ds. inwestycji infrastrukturalnych i obiektowych – tel. kont. 530 264 799. Osobą do kontaktu z ramienia Spółki „Wodociągi Słupsk” jest Jolanta Ołubiec – inspektor nadzoru – tel. kont. 603 950 344. Osobą do kontaktu z ramienia Wykonawcy (EKOFINN-POL Sp. z o.o.) jest Andrzej Pastwa kierownik robót - tel. kont. 502 251 790.

Za spowodowane utrudnienia z góry przepraszamy !!!

Komunikat dotyczący termicznego przekształcania odpadów poza instalacjami.

Niedopuszczalne jest spalanie odpadów przez osoby fizyczne lub podmioty prowadzące działalność gospodarczą poza instalacjami będącymi spalarniami odpadów lub współspalarniami odpadów. Istotne jest, że w przypadku, gdy w wyniku spalania odpadów poza instalacjami do tego przeznaczonymi, wystąpi zagrożenie życia lub zdrowia albo pogorszenie stanu powietrza, sprawca odpowiada za przestępstwo.

W związku z powyższym spalanie odpadów może być prowadzone wyłącznie w spalarniach lub we współspalarniach odpadów, spełniających wymagania dla instalacji termicznego przekształcania odpadów, umożliwiającej osiągnięcie bezpiecznego poziomu termicznego przekształcania odpadów zarówno dla zdrowia i życia człowieka oraz środowiska.

Drogi Mieszkańcu!

Kupując pojemnik na odpady zmieszane pamiętaj, aby był przystosowany do grzebieniowych mechanizmów załadunkowych. Zapewnia to bezpieczne opróżnianie pojemnika poprzez kompatybilność z zabudową pojazdu bezpylnego. Są to pojemniki spełniające wymagania europejskiej normy PN-EN 840-1 dot. „ruchomych pojemników na odpady” do grzebieniowych mechanizmów załadunkowych lub posiadające „deklarację producenta” o zgodności ze wskazaną normą.

Niektóre z pojemników nie posiadają zaczepów służących do ich mocowania, dlatego też nie zapewniają bezpiecznego opróżnienia, co prowadzi do ich pęknięcia oraz zniszczenia. Tym samym firmy odbierające odpady komunalne nie mają możliwości zapewnienia bezpiecznego opróżnienia tego typu pojemników, a co za tym idzie prawidłowej realizacji usługi.

Numeracja posesji? To ważne!

Przypominamy, że zgodnie z Ustawą Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz Ustawą o informacji przestrzennej, o prawidłowym oznakowaniu posesji.

Brak prawidłowych oznaczeń na posesjach utrudnia prawidłową realizację usługi polegającej na odbiorze odpadów komunalnych.

Jeśli prawidłowe oznakowanie posesji jest niemożliwe (np. ze względu na trwający remont elewacji, itp.) proszę nanieść numery nieruchomości na swoje pojemniki do gromadzenia odpadów.

HARMONOGRAM CZASU PRACY INSTRUKTORÓW ŚWIETLIC WIEJSKICH (03.07-31.08.2017r)

Godziny otwarcia							
Świetlica wiejska	Instruktor	Poniedziałek	Wtorek	Środa	Czwartek	Piątek	Sobota
w Bolesławicach	Joanna Deszcz	x	12.00-18.00	12.00-18.00	12.00-18.00	12.00-18.00	08.00-14.00
w Kczewie	Longina Jagieła	x	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	08.00-16.00
w Kruszynie	Marta Murawska	x	10.00-17.30	10.00-18.00	10.00-17.30	10.00-17.30	10.00-17.30
w Kuleszewie	Iwona Drywa	x	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	08.00-16.00
w Lubuniu	Edyta Sak	x	10.00-18.00	x	10.00-18.00	x	08.00-16.00
w Luleminie	Edyta Sak	x	x	10.00-18.00	x	10.00-18.00	x
w Łosinie	Agnieszka Malczewska	x	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	08.00-16.00
w Płaszewie	Paulina Ściana	x	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	08.00-16.00
w Reblinie	Grzegorz Jopek	x	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	08.00-16.00
w Sierakowie	Bogumiła Kwiatkowska	x	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	08.00-16.00
w Sycewicach	Joanna Kalinowska	x	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	08.00-16.00
w Widzinie	Elżbieta Czarnuch	x	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	08.00-16.00
we Wrzącej	Kinga Trejda	x	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	10.00-18.00	08.00-16.00

HOROSKOP

na SIERPIEŃ 2017

Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011



Baran
21.03 – 20.04

Masz dobry czas na uporządkowanie wszystkiego, co się namieszało w przeszłości. Wszystkie sprawy będą zmierzać w stronę pozytywnych rozwiązań. Finanse – nie wchodź w żadne nowe inwestycje. Trzymaj rękę na pulsie i kontroluj przepływ gotówki. Praca – teraz możesz pokazać się z najlepszej strony, zadbaj o swój rozwój zawodowy. Dom – wszystko, co się dzieje jest na dobrej drodze. Miłość – pewne niespodzianki mogą trochę zmienić obecny obraz rzeczywistości. Nie śpiesz się, nie działaj zbyt pochopnie. Karta Tarota: (IX Pustelnik) – „Rozwaga” – masz dobry czas na rozważania na nowo swych życiowych planów. Twój los: Musisz osiąść umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Dobra rada: Nowych rzeczy nauczysz się powtarzając te same czynności.



Byk
21.04 – 21.05

Spójrz w przyszłość z optymizmem, gdyż zapowiada się całkiem dobrze. Uwierz w siebie i uwierz w pozytywną przyszłość. Nie spoglądaj w przeszłość, nie zajmuj się nią. Finanse – nie zastanawiaj się – skąd i dlaczego przepływają pieniądze, masz taki czas i korzystaj z tego. Praca – jeżeli praca nie daje Ci satysfakcji, najlepszym rozwiązaniem będzie zmiana pracy na taką, która przynosi Ci będzie radość. Dom – masz dobry czas na kształtowanie przyszłości, podejmuj właściwe decyzje. Miłość – masz szansę na trwały, solidny związek. Szczęście będzie Ci dopisywać. Karta Tarota: (Królowa Mieczy) – „Zręczność” – Jeżeli w mówisz innym, że to, co zamierzasz, uda się – wtedy to się naprawdę uda. Twój los: Powinieneś dbać o swoją kondycję fizyczną. Dobra rada: Niezależnie od tego, co się dzieje, uwierz, że dasz radę.



Bliźnięta
22.05 – 21.06

Twoja intuicja przepowiada przyszłość, ostrzega, pomaga Ci w podejmowaniu decyzji, dzięki niej możesz właściwie kształtować swoją przyszłość, wystarczy jej słuchać. Finanse – musisz podjąć konkretne działania w kierunku pozyskiwania pieniędzy, mnożenia ich i szukania nowych. Niekiedy niekonwencjonalnych rozwiązań. Praca – masz dobry moment na umacnianie swojej pozycji. Masz autorytet i wpływ na innych, też siłę, aby pociągnąć ich za sobą. Efektami możesz być zaskoczona. Dom – stare problemy wreszcie znikną, postaraj się, aby było miło i przytulnie. Miłość – bądź konsekwentny, nie koncentruj się na przeciwnościach zewnętrznych, a osiągniesz zamierzony cel. Karta Tarota: (V-Kapłan) – „Zaufanie” – gdy inni Ci zaufają, nie zawieź ich. Twój los: Powinieneś utrzymywać dobre kontakty z ludźmi. Dobra rada: Wykorzystuj wszystko, co dobry los Ci przynosi.



Rak
22.06 – 22.07

Nie lekceważ pojawiających się informacji, wykaż więcej uważności i umiejętności słuchania, a dzięki temu zostaniesz nagrodzony. Finanse – cierpliwość i dopracowywanie szczegółów pomogą Ci podjąć właściwe decyzje, których efekty będą zaskakujące. Praca – najlepiej wszystko od początku do końca zrób sam, wówczas niczego nie przeoczysz, a efekty Twojej pracy będą zaskakujące dla wszystkich. Dom – jest to doskonały czas na miłe spotkania w gronie rodzinnym, więcej luzu. Miłość – teraz ważniejsza dla Ciebie będzie przyjaźń niż miłość. Szczęście Ci sprzyja. Karta Tarota: (Siódemka Mieczy) – „Rozeznanie” – zrozumienie sprawy jest ważniejsze niż działanie. Twój los: naucz się korzystać z nadarzających się okazji. Dobra rada: Napływające propozycje są warte rozpatrzenia.



Lew
23.07 – 23.08

Nowo poznane osoby mogą mieć duży wpływ na Twoje dotychczasowe znajomości. Przyjrzyj się z boku, kto na Ciebie oddziałuje najbardziej. Dla swego dobra spróbuj zmniejszyć przywiązanie do tych osób. Finanse – masz sprzyjający czas na osiągnięcie zamierzonych celów, być może niektóre operacje będziesz musiał powtórzyć, ale im więcej powtórzeń, tym bliżej celu. Tylko się nie zniechęcaj. Praca – przeszłość będzie miała wpływ na bieżące sprawy. Rób, co możesz i niczego nie poddawaj w wątpliwość. Wkrótce wszystko się wyjaśni. Dom – teraz możesz zbudować mocne fundamenty na przyszłość. Sytuacje zewnętrzne nie będą miały wpływu na Twoją sytuację rodzinną. Miłość – wpływ innych osób może Ci zamienić obraz, nie słuchaj niczyich wypowiedzi. Ciesz się chwilą. Karta tarota: (II Kapłanka) – „Przeznaczenie” – Twoim przedsięwzięciem patronować będą energie działające na poziomie przeznaczenia. Twój los: Wymaga od Ciebie wewnętrznej mądrości. Dobra rada: Zapamiętaj, że nie wszystko złoto, co się świeci.



Panna
24.08 – 23.09

Spróbuj zauważać w jaki sposób Twoje myśli kształtują Twoją rzeczywistość. Zapanowanie nad nimi przyniesie pozytywne rezultaty. Masz teraz dobry czas, więc niczego nie poddawaj w wątpliwość. Finanse – należy wszystko mądrze rozważyć, aby mieć kontrolę nad wydatkami. Większe plany finansowe trochę się mogą opóźnić. Przyda się nieco cierpliwości. Praca – wiele zajęć, w których nie widzisz sensu, nie zrażaj się, a wkrótce zobaczysz, że wszystko toczy się właściwie, a Ty osiągasz konkretne efekty. Dom – jakieś wydarzenie może zmienić naturalny bieg rzeczy. Miłość – Twoja atrakcyjność działa na pęcz przeciwną, wykorzystuj ten czas na miłe spotkania. Karta Tarota: (Dwójka Denarów) – „Zobowiązanie” – musisz wywiązać się z pewnych zobowiązań, aby uniknąć kłopotów. Twój los: wyrabiaj w sobie stabilność wewnętrzną. Dobra rada: Nie należy za bardzo się przejmować.



Waga
24.09 – 23.10

Będzie to spokojniejszy czas, gdzie wszystko będziesz mieć pod kontrolą. Pozwól sobie na relaks i odpoczynek. Finanse – wiele sytuacji może Cię zaskoczyć, ale dość szybko znajdziesz właściwe rozwiązanie. Pomogą Ci cierpliwość i pozytywne nastawienie. Praca – nie będziesz mieć wpływu na bieg wydarzeń, ale nie zamartwiaj się na przyszłość, wszystko się ułoży. Dom – drobne zmiany, które przeprowadzisz w domu wszystkim się będą podobały. Miłość – staraj się pogodzić zabawę z tworzeniem pozytywnych relacji i unikaj lekkomyślności. Karta Tarota: (Ósemka Buław) – „Nowe możliwości” – pojawią się nowe kontakty, ciekawe podróże, zyskasz dobrych doradców. Twój los: naucz się czerpać przyjemności nawet z drobnych, nieistotnych spraw. Dobra rada: Uśmiechaj się, Twój uśmiech działa cuda.



Skorpion
24.10 – 22.11

To ważne, że do wszystkiego podchodzisz poważnie, każdą decyzję starasz się przemyśleć głęboko, a intuicja pomoże Ci podjąć właściwą decyzję. Opłaci Ci się długofalowa inwestycja, efekty będą wspaniałe. Finanse – naucz się przyjmować dary losu. Nie odmawiaj, przyjmuj niespodziewane prezenty i ciesz się z nich. Praca – wiele emocji i niepewności, ale to co wydaje Ci się najtrudniejsze, okaże się w przyszłości Twoim największym potencjałem. Dom – pewna wiadomość może zmusić domowników do szybkich działań, których efekty nie wszystkim będą się podobały, ale w ogólnym rozrachunku wyjdzie to na dobre. Miłość – wróci jakaś okazja z przeszłości. Od Twojej decyzji będzie zależało, jak się sprawy potoczą. Karta Tarota: (Dziwiątka Buław) – „Pewność” – kieruj się własnym interesem – to jest teraz Twój najlepszy przewodnik. Twój los: musisz uzbroić się w cierpliwość w pokonywaniu trudności. Dobra rada: Wykorzystuj siłę wytrwałości, którą masz w sobie.



Strzelec
23.11 – 21.12

Nie zbaczaj z raz obranej drogi, nie ulegaj wątpliwościom. Masz możliwość wpływania na innych, ale tylko wtedy, kiedy Twój umysł jest spokojny i stabilny. Ważna jest niezachwiana koncentracja na celu. Finanse – uważaj na transakcje finansowe. Czekaj Cię miła niespodzianka. Praca – bądź uważny, staraj się bardziej niż zwykle. Dom – musisz dostosować się do innych i ponieść ofiarę. Dla ogólnego dobra. W rezultacie nie będziesz żałować. Miłość – możesz na nowo budować relacje, które przyniosą Ci satysfakcję. Karta Tarota: (VI Kochankowie) – „Wspólnota” – wszelkie spółki, związki partnerskie, wspólnoty – osiągną sukcesy. Twój los: Wymaga od Ciebie zaopiekowania się innymi. Dobra rada: Koncentruj się na bieżących sprawach, bo ważne jest to, co teraz.



Koziorożec
22.12 – 20.01

Przed Tobą otwiera się nowa perspektywa, możesz pozwolić sobie na realizację swoich wcześniejszych planów. Przyniesie Ci to wiele satysfakcji i możliwości dalszego rozwoju. Finanse – podejmuj decyzje intuicyjnie, nie włączaj logiki, nie analizuj, bo się zapłaczesz. Dużo wygrasz, jeżeli posłuchasz swego wewnętrznego głosu. Praca – tu ważny jest umysł racjonalny i profesjonalizm. Skup się na konkretach. Bądź spokojny w końcu uda Ci się zapanować nad sytuacją. Dom – dobre zmiany, które sprawdzą trochę zamieszania, ale w rezultacie będziesz zadowolony z nowej sytuacji. Miłość – szczęście Ci dopisuje, nie wahaj się go wykorzystać. Karta tarota: (Król Buław) – „Zmiany” – Twoje sprawy nieoczekiwanie się zmienią dzięki decyzji kogoś wpływowego. Twój los: musisz zachować równowagę w pracy i wypoczynku. Dobra rada: Niczego się nie obawiaj, wszystkie atuty masz w ręku.



Wodnik
21.01 – 18.02

Staraj poruszać się tylko w dobrze znanych Ci granicach, wtedy wiele skorzystasz. Nie podejmuj większego ryzyka. Finanse – nikomu nie ufaj i sam trzymaj nad wszystkim kontrolę. Praca – możesz zrealizować swoje ważne projekty, transakcje. Masz możliwości kariery i własnego rozwoju. Dom – jest to Twój czas i nic złego się nie stanie, jeśli pozwolisz sobie na więcej swobody, choć nie wszystkim będzie się podobać to, co robisz. Daj sobie na luz. Miłość – doskonały czas na przeżycie czegoś pięknego, romantycznego. Karta Tarota: (I Mag) – „Rozwaga” – to dobry moment, abyś wprowadził własne pomysły w życie, ale z wielką rozwagą. Twój los: Musisz dbać o dobrą kondycję fizyczną i duchową. Dobra rada: Pamiętaj, fortuna kołem się toczy.



Ryby
19.02 – 20.03

Powinnaś uporządkować swoje relacje z najbliższym otoczeniem, aby Ci nie przeszkadzało w codziennych sprawach. Nie bój się zaważać o swoje prawa. Finanse – nieoczekiwane dochody pozwolą Ci wybrnąć z kłopotliwych sytuacji, otrzymasz tyle, ile będziesz potrzebować. Praca – masz doskonały czas na rozwój i na twórczą działalność, która może przynieść satysfakcję i popularność. Dom – przed Tobą otwiera się nowa, lepsza niż dotychczas perspektywa. Zaufaj zmianom, nawet jeśli nie widzisz jeszcze wszystkich efektów. Miłość – to jest Twój czas, pozwól sobie na czerpanie przyjemności z porozumienia i bliskości. Karta Tarota: (Piątka Denarów) – „Ostrożność” – każdy życiowy krok musisz poprzedzić starannym namysłem, planowaniem i przewidywaniem skutków.

Ponad siedem godzin ciągłego biegu

W Trójmiejskim Parku Krajobrazowym odbyła się trzecia edycja TriCity Trail. Od innych biegów w Polsce odróżniał się on dystansem, poziomem trudności i specyfiką. Najszybszą kobietą okazała się kobylnicka biegaczka – Małgorzata Pazda – Pozorska.

Nie po asfalcie, a po wznie-
sieniach, pagórkach i dolinach.
Nie pięć czy dziesięć kilome-
trów, ale osiemdziesiąt. Z takim

wyzwaniem mierzyli się uczest-
nicy TriCity Trail – czyli ultra
maratońskiego biegu rozgry-
wanego w Trójmiejskim Parku

Krajobrazowym. Całe zawody
ukończyło 654 dorosłych i 100
dzieci.

Wśród pań najlepiej pobie-
gła Małgorzata Pazda – Pozor-
ska. Pochodząca z Kobylnicy za-
wodniczka zameldowała się na
mecie z czasem 7:36:46. To naj-
lepszy rezultat, jaki dotychczas
osiągnęła jakakolwiek kobieta.
Pozorska w generalnej klasyfi-
kacji ustąpiła miejsce jedynie
trzem mężczyznom.

Dla biegaczki z Kobylnicy
trójmiejskie są kolejnym sukces-
sem w sportowej karierze. Były
także elementem przygotowań
do Spartatlonu, czyli niezwykle
wymagającego biegu z Aten
do Sparty, którego trasa liczy
246 km.



Wstali zza biurka i sięgnęli po puchar

W wyraźny sposób swoją obecność na Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Miast i Gmin Partnerskich zaznaczyła reprezentacja z Kobylnicy. Z Czech, gdzie rozgrywane były zawody, wróciła z pucharem i medalami za zajęcie drugiego miejsca.

Choć na co dzień zajmują się
zupełnie innymi dziedzinami, to
na boisku rozumieli się znako-
micie. W drużynie, która walczy-
ła w czeskim turnieju pojawili
się między innymi: nauczyciele
wychowania fizycznego, pra-
cownicy Centrum Usług Wspól-
nych oraz Gminnego Centrum
Kultury i Promocji. Wsparci kil-
koma nieco bardziej doświad-
czonymi zawodnikami, wśród
których znalazł się Mariusz
Głaszcz, który na co dzień repre-
zentuje barwy Słupi Kobylnica,

dzielnie walczyli w zmaganiach,
które zorganizowała czeska
gmina Vitezna. Zawodnicy re-
prezentujący Gminę Kobylnica
w czeskim turnieju wywalczyli
drugie miejsce.

Walkę o medale nie rozpo-
częli jednak najlepiej. Mimo
ogromnej determinacji i po-
święcenia musieli uznać wyż-
szość reprezentacji czeskiej
gminy Koclerov. Ta porażka
wpłynęła na drużynę bardzo
mobilizująco. W kolejnych spo-
tkaniach było już zdecydowa-

nie lepiej. Kobylnicy piłkarze
byli skuteczniejsi, a ich deter-
minacja na boisku przeradzała
się w kolejne zdobyte punkty.
Dobra postawa w tej części tur-
nieju zaowocowała zajęciem
drugiego miejsca. Pamiątkowe
medale oraz puchar otrzymali
z rąk Wójta Gminy Vitezna Petra
Hrubego. Organizatorzy posta-
nowili też uhonorować nagrodą
indywidualną bramkarza repre-
zentacji z Kobylnicy, który wiele
razy potwierdzał swoje wysokie
umiejętności.



Maraton młodych piłkarzy. Kolejne turnieje, kolejne medale

To były wyjątkowe tygodnie dla młodych piłkarzy UKS „Olimpijczyk” Kwakowo. O ich umiejętnościach i talencie przekonało się kilkadziesiąt drużyn, z którymi mierzyli się w czasie trzech prestiżowych turniejów. W każdym z nich pokazali się z bardzo dobrej strony, a ostatnie zawody były ukoronowaniem świetnej passy.

Ciężko pracowali, ale
z perspektywy czasu nikt
nie żałuje. Ani litrów potu
wylanych na treningach,
ani poświęcenia, jakim mu-
sieli się wykażać w trakcie
ostatnich tygodni. Młodzi
piłkarze z Kwakowa wystar-
towali w trzech bardzo pre-
stiżowych turniejach, w któ-
rych przyszło im mierzyć się
z silnymi zespołami z całego
kraju, a nawet z zagranicy.

Turniejowy maraton pił-
karze Uczniowskiego Klubu
Sportowego „Olimpijczyk”
Kwakowo rozpoczęli od star-
tu w Mistrzostwach Polski
„Deichman Cup”. Trzydniowe
zmagania w Wałbrzychu po-
twierdziły, że chłopcy z Kwa-
kowa mają spory talent. Choć
niewiele zabrakło, by osią-
gnięty na południu kraju
wynik był jeszcze lepszy, to
i tak euforia po zakończeniu
zawodów była ogromna. Młodzi
chłopcy z Kwakowa zajęli
czwarte miejsce w kra-
ju. O sukces było niezwykle
ciężko, ponieważ Mistrzo-
stwa Polski „Deichman Cup”
zorganizowały najlepsze dru-
żyny w roczniku 2006, które
wcześniej wygrały regional-
ne etapy zmagania.

Tak rozpędzona i zmoty-
wowana drużyna już kilka
dni później sięgnęła po kolej-
ne trofeum. W rozgrywkach
Decathlon Liga w roczniku
2006 (i młodszy) bezapelacyj-
nie Olimpijczyk Kwakowo
potwierdził swoją bardzo
wysoką formę. Trwające kilka
miesięcy zmagania młodzi
piłkarze Krzysztofa Mullera



zakończyli z imponującym
bilansem. Wygrali wszystkie
spotkania w lidze, strzelając
swoim rywalom łącznie 177
gole i popisując się żelazną
defensywą. Przeciwnicy tyl-
ko ośmiokrotnie znaleźli
sposób na strzelenie bramki
młodemu zawodnikowi z Kwa-
kowa.

Prawdziwym zwieńczeni-
em miesiąca ciężkiej pracy
był Międzynarodowy Turniej
„Dobiegiew Cup” im. Kazimierza
Górskiego. W zawo-
dach oprócz polskich drużyn,
wystartowały także zespoły
ze Szkocji, Litwy, Niemiec,
Białorusi. O prestiż i okazały
puchar walczyło łącznie aż
25 ekip. Ostatecznie to jed-
nak chłopcy z małego Kwa-
kowa cieszyli się ze zdobycia
pierwszego miejsca.

Zanim młodzi piłkarze
z Gminy Kobylnica stanęli
na najwyższym miejscu na
podium, wygrali wszystkie
spotkania grupowe,
by następnie w 1/8 poko-
nać rówieśników z Berlina.
W ćwierćfinale przyszło im
mierzyć się również z kolega-

mi z zagranicy. Białorusini nie
dali rady zatrzymać rozpę-
dzonego zespołu Krzysztofa
Mullera, który po zwycięskiej
walce wygrał 5:2. W półfina-
le Olimpijczyk wygrał z ze-
społem Silonu Gorzów i za-
pewnił sobie prawo walki
o najcenniejsze trofeum.
Ostatnie spotkanie pomię-
dzy UKS Olimpijczyk Kwa-
kowo i MŁUKS Gubin było
ozdobą turnieju, zawodnicy
zaprezentowali umiejęt-
ności piłkarskie na najwyższym
poziomie, walczyli o każdy
centymetr boiska.

- Do przerwy wynik 1:1,
w drugiej połowie chłopcy
z Kwakowa przeprowadzili
szturm, stwarzając sobie kil-
ka dogodnych sytuacji, ale
dopiero w końcówce spo-
tkania strzelili bramkę na
2:1 i wygrali zasłużenie cały
turniej. Wielki puchar trafia
do Kwakowa. Najlepszym
bramkarzem turnieju został
zawodnik Olimpijczyka Prze-
mysław Sidorowicz, który
w całym turnieju wpuścił
tylko 4 gole – mówi trener
Muller.

Złota Sparta. Młodzi piłkarze zdominowali turniej

Nie było mocnych na drużynę UKS „Sparta” Sycewice w turnieju Dobiegiew Cup. Zespół Ryszarda Hendryka pewnie wygrał wszystkie spotkania i sięgnął po najcenniejszy puchar.

Droga do pierwszego miejsca
na podium wiodła przez fazę pu-
charową, którą młodzi zawodni-
cy zakończyli w wymienionych
nastrojach. Komplet zwycięstw
pozwolił im na grę w kolejnym
etapie. Tam, najpierw pokonali
gospodarzy, a później okazali się
silniejsi od FC Slutsk. Białorusini
dali sobie strzelić cztery bramki,
zdobywając tylko jedną.

Choć zespół z Sycewic był
wskazywany jako jeden z głów-

nych faworytów do pierwszego
miejsca, to musiał udowodnić
swoje umiejętności w fina-
lowym starciu z MKS „Orzeł”
Międzyrzecz. Tak się też stało.
Zawodnicy z Gminy Kobylnica
wygrali 4:0 po trzech bramkach
Szymona Ignatowicza i jednej
Oskara Rymuszki.

- Kapitalne asysty miał Hubert
Hapka. Grą obroną w meczu
finałowym doskonale kierował
Kacper Gniła. Ponadto w naszym

zespole dobrze bronił Paweł Ma-
ciejewski, który w całym turnie-
ju skapitulował tylko trzy razy.
Świetnie spisywali się Oskar Ma-
zurek, Jakub Diegner, Jan Czyż,
Michał Mothke i Adrian Grodzki
– przyznaje Ryszard Hendryk.
- Wszystkim zawodnikom ser-
decznie dziękuję za ambitną
grę i wysiłek, wolę walki, godne
reprezentowanie na tak dużym
turnieju – dodaje.